
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

PUTINAS GALI SUKELTI KARĄ 
EUROPOJE?   

6 PSL

 

12  PSL

DVASIŠKAI UGDANTYS 
KOMPIUTERINIAI ŽAIDIMAI  

34 PSL

„MULTITASKINIMAS“: KAS 
PADEDA JĮ UGDYTI?

MINEAPOLIS 
IR VĖL CHAOSO EPICENTRE

04.16.2021 -
04.22.2021№15 (1230)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8  PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Sustabdytas vakcinavimas „Johnson & Johnson“: ką tai reiškia?

 Atsiveria šalies ekonomika: daugeliui bus sunku susirasti  

 naujus darbus

6 Fukušimos atominėje elektrinėje naudotas vanduo atsidurs  

 vandenyne 

 Putinas gali sukelti karą Europoje? 

8 Mineapolis ir vėl chaoso epicentre

 Kariai pagaliau paliks Afganistaną?

10 Ką išduoda pykinimas ir kaip sau padėti

 Sugrįžtantiems į bėgimo trasas – trenerio patarimai

12  Ar mokame taupyti? Patarimai pradedantiesiems

 Dvasiškai ugdantys kompiuteriniai žaidimai

14  PLB XVI Seimo nepaprastajai sesijai pasibaigus

16 Marijos Gimbutienės asmenybės ir mokslo tyrimų šviesa

18  Šv. Kalėdų metas mečetėje

22 Naujausioje knygoje – PLB veikla per 30 Lietuvos   

 Nepriklausomybės metų

24 Lietuvių galiūnų akistata krepšinio aikštelėje 

26 Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 „Multitaskinimas“: kas padeda jį ugdyti?

4 psl.

8 psl.

12 psl.

34 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

14 psl.

16 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

JAV ekonomika, kurią paskatino įsibėgėjusi vakcinavimo nuo 
COVID-19 kampanija ir spartėjančios samdos ženklai, juda 
link stipraus atsigavimo, pareiškė Federalinio rezervo siste-
mos (FRS) (JAV centrinio banko) vadovas Jerome`as Powellas. 
Visgi jis įspėjo, kad ne visi pajus naudą iš karto.

„Yra keletas veiksnių, kurie kartu gali užtikrinti geresnes 
JAV ekonomikos perspektyvas“, – pažymėjo Powellas vaizdo 
ryšiu surengtuose pavasariniuose Tarptautinio valiutos fon-
do (TVF) ir Pasaulio banko susitikimuose. Pasak jo, šie veik-
sniai leidžia šaliai judėti „teisingu keliu, leisiančiu gana grei-
tai atkurti ekonomiką.“

Vis dėlto Powellas teigė, kad daugeliui be darbo likusių 
amerikiečių bus sunku susirasti naujus darbus, nes kai kurios 
pramonės šakos greičiausiai liks mažesnės nei prieš pande-
miją. Kitais atvejais darbdaviai, kur įmanoma, sieks pasitelkti 
technologijas, o ne darbuotojus, pridūrė jis.

„Svarbu prisiminti, kad negrįšime į tą pačią ekonomiką – 
pareiškė Powellas. – Tai bus kitokia ekonomika.“

TVF ir Pasaulio banko susitikimuose pasisakė ir kiti pasau-
lio ekonomikos lyderiai. Apskritojo stalo diskusijoje taip pat 
buvo kalbama apie ryškėjančią tendenciją, kad turtingesnės 
šalys atsigauna daug greičiau nuo pandemijos sukeltos krizės, 
iš dalies dėl spartesnio vakcinavimo.

Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) vadovė Ngozi 
Okonjo-Iweala teigė, kad nevienodas vakcinų paskirstymas 
gali kelti grėsmę pasaulio ekonomikos atsigavimui. Pasak jos, 
vos 0,1 proc. vakcinų buvo pristatyta mažų pajamų šalims.

„Jei mes nieko nedarysime, kad pakeistume skurdesnių 
šalių prieigos prie vakcinų tempą, prireiks daug laiko, kol 
pasieksime kolektyvinį imunitetą visame pasaulyje“, – teigė 
Oknojo-Iweala.

Tai savo ruožtu gali kelti grėsmę šalims, kuriose vakcinavi-
mo kampanijos jau įsibėgėjusios, nes gali imti plisti naujos at-
mainos, galinčios paskatinti naujų užsikrėtimo atvejų skaičių 
ir pakeisti ekonominės pažangos eigą turtingesnėse šalyse.

Powellas taip pat pritarė didesnių vyriausybės investicijų 
Jungtinėse Valstijose idėjai, nors ir nurodė, kad nekalba apie 
jokius konkrečius teisės aktus. JAV prezidentas Joe Bidenas 
praėjusios savaitės pradžioje pasiūlė 2,3 trln. JAV dolerių 
vertės investicijų į infrastruktūros atnaujinimą paketą.

FRS pirmininkas taip pat pasidalino nedažnu asmeniniu 
pastebėjimu, papasakodamas, jog vykdamas namo iš FRS 
būstinės Vašingtone dažnai važiuoja pro benamių palapi-
nių stovyklą.

„Manau, kad kaip šalis mes iš tikrųjų turime – ir nekalbu apie 
jokį konkretų įstatymų projektą – investuoti į dalykus, kurie 
padidins ekonomikos įtrauktį ir užtikrins ilgalaikį jos poten-
cialą, ir ypač investuoti į žmones, kad jie turėtų <...> naudos 
iš mūsų ekonomikos klestėjimo “, – teigė jis.

Powello kadencija FRS pirmininko poste baigsis 2022 me-
tais. Paklaustas, ar Bidenas jį paskirs naujai kadencijai. FRS 
vadovas atsakė: „Neketinu gaišti laiko apie tai galvodamas“.

Savo ruožtu Bidenas praėjusią savaitę teigė nekalbėjęs su 
Powellu. Tai labai skiriasi nuo pirmtako Donaldo Trumpo 

Centrinio banko vadovo komentaras 

Atsiveria šalies ekonomika: daugeliui bus 
sunku susirasti naujus darbus

požiūrio, kuris dažnai kritikuodavo ir atakuodavo Powellą 
socialiniame tinkle „Twitter“, nors buvo pats paskyręs į FRS 
pirmininko pareigas.

„Noriu aiškiai pasakyti, kad nedarysiu tokių dalykų, kuriuos 
darė buvusi administracija“, – teigė Bidenas, įskaitant „nuro-
dymus [FRS], ką jie turėtų ir ko neturėtų daryti <...> Taigi aš 
nesu linkęs kalbėtis su FRS, tačiau kalbuosi su Iždo sekretore.“

JAV iždo sekretorė Janet Yellen yra Powello pirmtakė, o 
Powellas dirbo FRS valdyboje Yellen pirmininkavimo metu.

Praėjusią savaitę TVF padidino pasaulio ekonomikos au-
gimo prognozę šiais metais iki 6 proc., palyginti su 5,5 
proc. prognoze sausio mėnesį. Padidėjusį augimą dau-
giausia lemia pagreitintas vakcinų platinimas ir 1,9 trln. 
JAV dolerių vertės ekonomikos skatinimo paketas, kurio 
patvirtinimą Bideno administracija praeitą mėnesį užsi-
tikrino Kongrese.

TVF generalinė direktorė Kristalina Georgieva trečiadienį 
žurnalistams sakė, kad be didžiulių vyriausybių teikiamos 
paramos praėjusiais metais fiksuota recesija – giliausia nuo 
Antrojo pasaulinio karo – būtų buvusi tris kartus didesnė. 

Ilinojus ir Čikaga laikinai stabdo skiepijimą „Johnson 
& Johnson“ vakcina, dėl „ypatingo atsargumo prie-
monių“, kurių buvo imtasi po paskelbtų federalinių 
rekomendacijų. 

Ligų kontrolės ir prevencijos centrai bei Federalinė 
vaistų administracija antradieni rytą rekomendavo „sus-
tabdyti“ vienos dozės vakcinos naudojimą. Ekspertai at-
lieka tyrimą, ar ši vakcina yra atsakinga už itin retai pasi-
taikančius, bet labai pavojingus krešulius. 

„Johnson & Johnson“ vakcina Jungtinėse Valstijose pa-
skiepyti beveik 7 milijonai žmonių. Šiuo metu CDA ir FDA 
tiria 6 atvejus, kai paskiepytoms moterims pasireiškė 
kraujo krešuliai ir sumažėjęs trombocitų skaičius. Pasak 
agentūrų, skiepijimas kol kas sustabdytas kaip „ypatin-
go atsargumo priemonė“. 

Pasak Čikagos Visuomenės sveikatos departamento 
vadovės dr. Allison Arwady, nė vienas iš minėtų atvejų 
neužfiksuotas Čikagoje. 

Planuojama, kad „sustabdymas“ truks keletą dienų, kol 

Koronavirusas Ilinojuje

Sustabdytas vakcinavimas  
„Johnson & Johnson“: ką tai reiškia?
vyks tyrimas. Vienos dozės vakcinas gavo daugiau nei 
47 000 čikagiečių. Apie 13 000 dozių skiepų turėjo būti 
išdalintos šią savaitę, tačiau šios vakcinacijos arba bus 
nukeltos, arba klientai gaus kitas vakcinas. 

„Vakcinų saugumas yra mūsų prioritetas, – rašoma svei-
katos departamento pranešime. – Mes glaudžiai bend-
radarbiaujame su savo partneriais federaliniu ir muni-
cipaliniu lygmeniu, kad išsiaiškintume, kaip toliau tęsti 
vakcinavimo procesus.“

Federalinės rekomendacijos negalioja „Pfizer“ ir 
„Moderna“ vakcinoms, kurios sudaro didžiąją dalį visų 
Čikagoje atliekamų skiepų nuo koronaviruso. Jungtinių 
Valstijų mastu jau atlikta per 180 milijonų skiepų „Pfizer“ 
ir „Moderna“ vakcinoms, tačiau nebuvo užfiksuotas nė 
vienas kraujo krešulių ir sumažėjusio trombocitų skai-
čiaus atvejis, sakė dr. Arwady. Ji paragino jau užsiregis-
travusius asmenis neatšaukti vizitų ir būtinai pasiskiepyti. 

Iš dabartinės situacijos su „Johnson & Johnson“ vakci-
na galima daryti porą esminių apibendrinimų, t.y., būdų 
žiūrėti į susiklosčiusią padėti:

FDA ėmėsi „ypatingo atsargumo priemonių“, ir tai yra 
klaidingas žingsnis. Be aiškaus priežastinio ryšio tarp vak-
cinos ir praktiškai nereikšmingo kiekio kraujo krešulių at-
vejų (mažiau nei 1 iš milijono) sustabdžius vakcinos pla-
tinimą tai turės neigiamų trumpalaikių ir ilgalaikių pa-
sekmių vakcinavimo procesui. Tai nukelia, pakeičia arba 

atšaukia daugybę vizitų vakcinacijai, kuriems žmonės sa-
vanoriškai užsiregistravo, bei suteikia naujų argumen-
tų „antivakserių“ retorikai. Tai tikėtinai atgrasys nemažą 
skaičių amerikiečių nuo registravimosi vakcinacijai. Net 
jei paaiškėtų, kad tie 6 kraujo krešulių atvejai iš 7 mili-
jonų paskiepytų žmonių tikrai yra vakcinų pasekmė, šis 
vakcinos sustabdymas kainuos daugiau gyvybių nei bet 
kokie „Johnson & Johnson“ vakcinos šalutiniai poveikiai. 
Kodėl vietoj to ekspertai nepasirinko rekomenduoti at-
idžiau stebėti, ar nepasitaiko trombozės atvejų ir, esant 
reikalui, iš karto naudoti hepariną (kraują skystinančių 
priemonę), idant to išvengti? 

Tačiau į tai galima pažiūrėti ir iš kitos pozicijos. Tai turėtų 
būti milžiniškas smūgis profesionaliems „antivakseriams“ 
ir įtikinti vakcinos nuo koronaviruso skeptikus, kad tikrai 
yra saugu jau dabar užsiregistruoti vienai iš dviejų šian-
dien prieinamų vakcinų. Tiems, kas tiki sąmokslo teorijo-
mis apie plačiu mastu slepiamus vakcinų šalutinius po-
veikius, tai yra puikiausias įrodymas, kad taip nėra. Vos 
šeši trombozės atvejai (net ne mirtys!) privertė FDA iš 
karto stabdyti skiepijimus „Johnson & Johnson“ vakcina 
ir iš naujo tirti kompanijos vakciną. Net jei tokia menka 
užuomina apie galimus rimtus šalutinius poveikius pri-
verčia FDA imtis tokių perteklinių priemonių, labai sun-
ku būtų patikėti, kad yra slepiami kokie nors kiti šaluti-
niai poveikiai. 



5

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Japonijos vyriausybė pritarė planui išleisti į vandenyną per mili-
joną tonų išvalyto vandens iš avarijos ištiktos Fukušimos atominės 
elektrinės, antradienį oficialiai paskelbė premjeras Yoshihide Suga.

Šalies žiniasklaida apie šiuos planus pranešė penktadienį. Vanduo 
tikriausiai bus išleistas ne anksčiau kaip po dvejų metų, bet šiam 
sprendimui jau įnirtingai priešinasi vietos žvejų bendruomenės, 
susirūpinimą išreiškė Pekinas ir Seulas.

Šiuo žingsniu užbaigtos kelerius metus trukusios diskusijos, kaip 
atsikratyti skysčio, kuriame yra ir vandens, naudoto elektrinei au-
šinti po to, kai 2011 metais jai smogė didžiulis cunamis ir išsilydė 

reaktorių aktyvioji masė.
Japonijos vyriausybė tvirtina, kad išleisti vandenį saugu, nes iš jo 

pašalinti beveik visi radioaktyvūs izotopai ir jis bus atskiestas.
Tarptautinė atominės energijos agentūra (TATENA) pritaria siūly-

mui išleisti išvalytą Fukušimos vandenį ir nurodo, kad panašiai to-
kio vandens atsikratoma ir kitur pasaulyje.

„Japonijos vyriausybė parengė pagrindinę politiką išleisti į van-
denyną išvalytą vandenį, užtikrinus šio vandens saugumą... ir vy-
riausybei imantis priemonių, kad nebūtų pakenkta reputacijai“, – 
žurnalistams sakė Suga.

Šiuo metu rezervuaruose elektrinės teritorijoje yra apie 1,25 mili-
jono tonų vandens, nurodo jėgainės operatorė TEPCO.

Tai vanduo, naudotas elektrinėje kaip aušalas, lietaus vanduo ir 
nuolat prasisunkiantis gruntinis vanduo.

Vanduo bus išfiltruotas ir praskiestas, kad prieš jį išleidžiant jis ati-
tiktų tarptautinius standartus, bet sprendimas neabejotinai išprovo-
kuos kontroversiją. Juo piktinasi vietos žvejai, ne vienus metus bandę 
atkurti pasitikėjimą šiame regione sužvejojamais jūros produktais.

„Jie mums pasakė, kad neišleis šio vandens į jūrą be žvejų pri-
tarimo“, – prieš premjero pranešimą visuomeniniam transliuoto-
jui NHK sakė žvejų kooperatyvo Fukušimoje vadovas Kanji Tachiya.

„Negalime pritarti planui sulaužyti tą pažadą ir vienašališkai išleis-
ti šį vandenį į vandenyną“, – pridūrė jis.

Sprendimas nepritarimo regione sulaukė dar prieš oficialų jo pa-
skelbimą. Pietų Korėjos užsienio reikalų ministrė pirmadienį išreiš-
kė „rimtą apgailestavimą dėl šio sprendimo, galinčio ateityje tie-
siogiai ar netiesiogiai paveikti mūsų žmonių saugumą ir aplinką“.

Kinija pirmadienį ragino Japoniją „elgtis atsakingai“, o antradienį 
pareiškė, kad jos planai yra „itin neatsakingi“.

„Šis požiūris yra itin neatsakingas ir rimtai pakenks tarptautinės 
visuomenės sveikatai ir saugumui, taip pat gyvybiškai svarbiems 
kaimyninių šalių žmonių interesams“, – sakoma Kinijos užsienio rei-
kalų ministerijos pareiškime, paskelbtame jos interneto svetainėje.

JAV savo ruožtu mano, kad Japonija atsakingai sprendžia Fukušimos 
elektrinės vandens utilizavimo klausimą, ir tikisi, kad vyriausybė 
Tokijuje toliau koordinuos veiksmus šiuo klausimu.

„Susiklosčius šiai unikaliai ir sudėtingai situacijai, Japonija įvertino 
variantus ir pasekmes, pademonstravo skaidrumą dėl savo sprendi-
mo ir, atrodo, pasirinko priemones, atitinkančias pasauliniu mastu 
pripažįstamus branduolinio saugumo standartus“, – sakė JAV valsty-
bės departamento atstovas.

Normali praktika ar ekologinė katastrofa?

Fukušimos atominėje elektrinėje naudotas 
vanduo atsidurs vandenyne

Fukušimos radioaktyvus vanduo, saugomas specialiose talpose

Auganti įtampa tarp Rusijos ir Ukrainos gali baigtis atviru 
karu tarp „dviejų labai grėsmingų kariuomenių“, įspėjo bu-
vęs Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) ambasadorius Rusijoje 
Michaelas McFaulas, ėjęs šias pareigas nuo 2012 m. iki 2014 
m., kai Rusija aneksavo Krymo pusiasalį.

Pirmadienį jis pareiškė, kad Ukraina nedvejos „atsakyti“, jeigu 
Kremlius nuspręs pradėti puolimą šalies rytinėje dalyje, norė-
damas „išlaisvinti“ ten gyvenančius rusakalbius.

„Jeigu taip nutiktų, net neabejoju, jog Ukrainos vyriausybė 
ir kariuomenė reaguotų, ir Europoje kiltų karas tarp dviejų la-
bai grėsmingų kariuomenių“, – pirmadienį nurodė McFaulas. 

Buvusio ambasadoriaus perspėjimas nuskambėjo po to, kai 
Rusijos televizijos laidų vedėjas Dmitrijus Kiseliovas savaitgalį 
per valstybinę televiziją pranešė, kad šalis atsidūrė „per žings-
nį nuo karo“. 

Be to, Vladimiro Putino propagandistu vadinamas Kiseliovas 
Ukrainą pavadino „nacistine“ valstybe ir sakė, kad Rusija gali būti 
priversta ją „denacifikuoti“ jėga. Jo teigimu, šis procesas baigtų-
si Ukrainos „ekonomikos ir kariuomenės žlugimu“.

Manoma, kad per pastarąsias savaites Rusija sutelkė apie 80 
tūkst. karių Kryme ir prie rytinės sienos su Ukraina, įskaitant tan-
kus, artileriją, šarvuotuosius transporterius ir pagalbinę karinę 
techniką. Ginkluotųjų pajėgų telkimas sutapo su naujausių pa-
liaubų nutraukimu rytinėje Ukrainos dalyje, kur Rusijos remia-
mi separatistai ne vienerius metus kovoja su šalies kariuomene.

Ragina nutraukti provokacijas ir 
deeskaluoti įtampą Ukrainoje 

Didžiojo septyneto (G7) šalys paragino Rusiją „nutraukti savo 
provokacijas ir deeskaluoti įtampą“ Rytų Ukrainoje, Maskvai 

telkiant pajėgas prie Ukrainos sienų. G7 šalių užsienio reikalų 
ministrai išplatino bendrą pareiškimą prieš prasidedant NATO 
viršūnių susitikimui Briuselyje, kilus nerimui, kad nuo 2014 m. 
besitęsiantis karinis konfliktas Rytų Ukrainoje gali vėl įsižiebti. 
Ministrai, daugumos kurių šalys taip pat priklauso NATO, „yra 
giliai sunerimę dėl didelio Rusijos kariuomenės pajėgų telki-
mo prie Ukrainos sienų ir neteisėtai aneksuotame Kryme“, sa-
koma pranešime. 

„Šis plataus masto pajėgų judėjimas be išankstinio įspėjimo 
kelia grėsmę ir destabilizuoja situaciją. Mes raginame Rusiją nut-
raukti savo provokacijas ir nedelsiant deeskaluoti įtampą pagal 
tarptautinius įsipareigojimus“, – teigiama pranešime.

G7 šalys – JAV, Jungtinė Karalystė, Prancūzija, Vokietija, Italija, 
Kanada ir į NATO sudėtį neįeinanti Japonija – taip pat paragino 
Rusiją laikytis „tarptautinių principų ir įsipareigojimų dėl kariuo-
menės judėjimo skaidrumo“. Kovą G7 šalys teigė nepripažįstan-
čios Krymo aneksijos, o dabar pakartojo ankstesnį pranešimą, 
kuriame išreiškė paramą „Ukrainos nepriklausomybei, suvere-
nitetui ir teritoriniam vientisumui pagal tarptautinės bendruo-
menės pripažintomis sienomis“ ir palaikymą „Ukrainos susi-
laikymo pozicijai“.

Rusija įspėja dėl ginklų tiekimo Ukrainai 
Aštrėjant konfliktui Rytų Ukrainoje, Maskva įspėja dėl ginklų 

tiekimo Kijevui. 
„Mes raginame visas šalis, su kuriomis kalbamės, tarp jų – 

Turkija, išanalizuoti visuomet karingus Kijevo režimo pasisaky-
mus, – pirmadienį lankydamasis Egipte sakė užsienio reikalų mi-
nistras Sergejus Lavrovas, kurį cituoja agentūra „Interfax“. – Mes 
įspėjame jas nekurstyti šių militaristinių nuotaikų“. 

Turkija toliau tiekia Ukrainai kovinius dronus. Kijevas jau 2019 
metais pasirašė atitinkamą susitarimą. Pusė tuzino dronų, anot 
žiniasklaidos, jau gauta. Pasak Gynybos ministerijos Kijeve, 
praėjusį gruodį sudaryti nauji susitarimai dėl kovinių dronų, 
įskaitant amuniciją, pristatymo bei patrulinių laivų pirkimo. 
Lavrovas, be to, kritikavo JAV karo laivų nusiuntimą į Juodąją 
jūrą. Klausimas esą lieka atviras – ko JAV ten, už tūkstančių ki-
lometrų nuo savo teritorijos, nori. 

ES, jos pačios teigimu, su dideliu nerimu stebi Rusijos da-
linių judėjimą netoli sienos su Ukraina ir Krymo pusiasalyje. 
Maskva raginama atsisakyti visų žingsnių, kurie kelia tolesnę 
įtampą, sakė ES užsienio politikos įgaliotinio Josepo Borrellio 
atstovas. Nauja konflikto eskalacija, ES požiūriu, būtų nepriim-
tina. Be to, Rusija raginama sustiprinti pastangas įgyvendinti 
2015 metų taikos planą, kalbėjo atstovas. ES sveikina Ukrainos 
pastangas šia kryptimi. 

Michaelas McFaulas

Komentuoja buvęs JAV ambasadorius Rusijoje

Putinas gali sukelti karą Europoje?



7

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Prezidentas Joe Bidenas trečiadienį spaudos konferencijos 
metu paskelbė, kad iki rugsėjo11 dienos iš Afganistano bus 
išvesti Jungtinių Valstijų kariai. Tai simbolinė diena Jungtinėms 
Valstijoms – šiais metais sueina lygiai 20 metų po Rugsėjo 
11-osios teroro atakų JAV.

Pradėdamas kalbėti apie karių patraukimą iš Afganistano, 
Bidenas teigė, kad kariams „laikas grįžti namo“. Pasak pre-
zidento, gegužės 1 dieną bus pradės Jungtinių Valstijų ka-
rių pasitraukimas iš Afganistano ir tai vykdys koordinuojant 
su partneriais.

„Atėjo laikas užbaigti Amerikos ilgiausią karą“, – sakė 
Bidenas.

„Mūsų buvimas Afganistane turėtų būti sutelktas į prie-
žastį, dėl kurios mes pirmiausia ten ėjome: užtikrinti, kad 
Afganistanas nebūtų naudojamas kaip bazė, iš kurios vėl būtų 
galima pulti mūsų tėvynę“, – Baltuosiuose rūmuose kalbėjo 
Bidenas, pareiškęs: „Mes tą tikslą pasiekėme.“

Jis pridūrė, kad Jungtinės Valstijos „neskubės prie išėjimo“.
„Tai darysime atsakingai, sąmoningai ir saugiai“, – nurodė jis.
„Negalime tęsti savo karinio buvimo Afganistane pratęsi-

mo ar išplėtimo ciklo, vildamiesi susikurti idealias sąlygas 
mūsų pasitraukimui, tikėdamiesi kitokio rezultato“, – pareiš-
kė Jungtinių Valstijų vadovas.

„Dabar esu ketvirtasis Jungtinių Valstijų prezidentas, vado-
vaujantis Amerikos karių buvimui Afganistane. Du respubli-
konai. Du demokratai. Neperleisiu šios atsakomybės penkta-
jam“, – pridūrė jis.

Karių išvedimas prasidės, o ne bus baigtas iki gegužės 1 die-
nos – galutinio visiško pajėgų išvedimo termino pagal taikos 

susitarimą, kurį tuometinio JAV vadovo Donaldo Trumpo ad-
ministracija pernai pasiekė su Talibanu.

Vašingtonas ir toliau rems Kabulą kovoje prieš Talibaną, bet 
nevykdys Afganistane karinės veiklos, sakė amerikiečių lyderis.

Bidenas perspėjo Talibaną, kad po amerikiečių pajėgų pa-
sitraukimo jis reikalaus laikytis „įsipareigojimo neleisti jok-
iems teroristams grasinti Jungtinėms Valstijoms ar jos sąjun-
gininkams iš Afganistano žemės“, ir ragino kitas šalis, įskai-
tant Pakistaną, palaikyti Afganistaną.

„Mes paprašysime kitų regiono šalių paremti Afganistaną, 
ypač Pakistaną, taip pat Rusiją, Kiniją, Indiją ir Turkiją“, – kal-
bėjo Bidenas.

Pagal 2020 metų vasarį sudarytą susitarimą su tuometinio 
Jungtinių Valstijų prezidento Donaldo Trumpo administra-
cija talibai sutiko nutraukti išpuolius ir surengti taikos dery-
bas su vyriausybe Kabule mainais į Jungtinių Valstijų įsipa-
reigojimą iki 2021-ųjų gegužės užbaigti savo kontingento 
išvedimo procesą.

Pastaraisiais metais Jungtinių Valstijų kariuomenės vadai ir 
gynybos pareigūnai kalbėjo, kad atakos prieš Jungtinių Valstijų 
karius iš esmės liovėsi, bet perspėjo, kad talibai ėmė dažniau 
pulti afganų pajėgas. Vadų teigimu, sukilėliai nesugebėjo 
įvykdyti taikos sutarties sąlygų, nes tęsė atakas prieš afga-
nus ir nesugebėjo nutraukti visų ryšių su teroristų tinklu „al 
Qaeda“ bei kitomis ekstremistų grupuotėmis.

Bidenas inicijavo taikos susitarimo peržiūrėjimo procedū-
rą vasarį, netrukus po to, kai stojo prie Jungtinių Valstijų vai-
ro, ir ilgą laiką konsultavosi su savo patarėjais gynybos klau-
simais bei sąjungininkais.

BLM reikalai

Mineapolis ir vėl chaoso epicentre

Mineapolyje policininkei nušovus juodaodį, pirmadienį šia-
me JAV mieste buvo įvesta komendanto valanda, bet vakare 
vis tiek kilo nauji protestai. 

Didžiulė įtampa Mineapolyje, tvyranti teismui nagrinėjant 
George'o Floydo nužudymo bylą, dar labiau išaugo vienai po-
licininkei, tikriausiai supainiojusiai pistoletą su elektros šoko 
įtaisu, nušovus jauną juodaodį. 

Praėjus beveik dviem valandoms po komendanto valandos 
įsigaliojimo dešimtys protestuotojų toliau skandavo šūkius 
priešais naujai aptvertą policijos nuovadą Bruklin Senteryje, 
kur sekmadienį buvo nušautas automobiliu su drauge važia-
vęs 20-metis Daunte'as Wrightas. 

Demonstrantai tyčiojosi iš policijos ir laikė tokius užrašus 
kaip „Įkalinkit visus rasistus žudikus farus“, „Ar aš būsiu kitas?“, 
„Nėra teisingumo – nėra taikos“. 

Policija kelis kartus panaudojo ašarines dujas ir liepė pro-
testuotojams skirstytis. Protestai dėl Wrighto žūties vyko an-
trą vakarą iš eilės.  

Anksčiau pirmadienį paskelbtas policininko kameros 

nufilmuotas įrašas rodo, kad pareigūnė šaukė elektros šoko 
įtaiso pavadinimą, bet galiausiai šovė į Wrightą iš šaunamo-
jo ginklo. 

„Pareigūnė vietoje savo elektros šoko įtaiso išsitraukė šau-
namąjį ginklą“, – sakė Bruklin Senterio policijos viršininkas 
Timas Gannonas. Pasak jo, manoma, kad pareigūnė, kuri, kol 
vyksta tyrimas, nušalinta nuo pareigų, „ketino panaudoti elek-
tros šoko įtaisą, bet vietoje to paleido į Wrightą vieną kulką“. 

„Tai buvo atsitiktinis šūvis, nulėmęs tragišką Wrighto žūtį, 
– sakė Gannonas. – Negaliu pasakyti nieko, kas sumažintų 
Wrighto šeimos skausmą.“ 

Wrighto žūtis išprovokavo nakties protestus Bruklin Senteryje; 
per juos buvo apiplėštas vienas parduotuvių centras. Dėl to 
Mineapolio ir jo priemiesčių, įskaitant Bruklin Senterį, parei-
gūnai paskelbė komendanto valandą nuo 7 val.vakaro pirma-
dienį iki antradienio 6 valandos. 

Minėtame įraše matyti, kaip policininkai ištraukia Wrightą iš 
automobilio, sustabdyto dėl kelių eismo taisyklių pažeidimo. 
Išsiaiškinę, kad dėl Wrighto yra išduotas arešto orderis, polici-
ninkai pabandė surakinti jį antrankiais, bet jis su jais susimu-
šė ir įsėdo atgal į automobilį. 

Viena policininkė sušuko: „Panaudosiu prieš jus elektros šoką.“ 
Tada ji šaukė elektros šoko įtaiso pavadinimą: „Taser“! „Taser“! 
„Taser“!“. Tai standartinė policijos procedūra prieš elektros šoko 
įtaisų panaudojimą. 

„Po velnių, pašoviau jį“, – pasakė pareigūnė, mirtinai sužeis-
tam Wrightui nuvažiavus. Už kelių kvartalų šis sudaužė savo 
automobilį. 

Kaip pareigūnė supainiojo šaunamąjį ginklą su elektros šoko 
įtaisu, kol kas neaišku. Gannonas sakė, kad policininkai yra 
mokomi nešiotis šaunamuosius ginklus dešinėje, jei žmogus 
dešiniarankis, ir kairėje, jei žmogus kairiarankis. Elektros šoko 
įtaisai nešiojami priešingoje pusėje. 

Minesotos Kriminalinio sulaikymo biuras (BCA) vėlai pirma-
dienį pranešė, kad minima pareigūnė yra Kim Potter, polici-
joje dirbanti 26 metus. 

Prezidentas Joe Bidenas Wrighto žūtį pavadino tragiška, bet 
įspėjo nerengti jokių smurtinių neramumų. 

„Galvoju, kad turime palaukti ir pažiūrėti, ką parodys tyri-
mas, – sakė Bidenas. – Kol kas noriu dar kartą aiškiai pakarto-
ti: nėra absoliučiai jokio pateisinimo plėšikavimui, jokio. Taikūs 
protestai suprantami.“

Naktiniai protestai paskatino dėl Floydo nužudymo teisiamo 
buvusio policininko Dereko Chauvino advokatą paprašyti pir-
mininkaujančio teisėjo izoliuoti prisiekusiuosius. Teisėjas Peteris 
Cahillas prašymą atmetė ir pareiškė: „Tai visiškai kita byla.“ 

Chauvinui dėl jo vaidmens per Floydo mirtį nulėmusį 2020 
metų gegužės 25-osios incidentą pateikti kaltinimai nužu-
dymu ir netyčiniu nužudymu. Floydas mirė areštuojamas dėl 
įtariamo bandymo atsiskaityti suklastota 20 dolerių kupiū-
ra, Chauvinui keliu spaudžiant jam kaklą. 45 metų Chauvinas 
praeivio buvo nufilmuotas daugiau kaip 9 minutes spaudži-
antis kaklą antrankiais surakintam 46 metų Floydui, nors šis 
ne kartą skundėsi negalintis kvėpuoti. Įrašas JAV ir visame pa-
saulyje išprovokavo protestus prieš rasinę neteisybę ir poli-
cijos brutalumą.  

„Laikas grįžti namo“

Kariai pagaliau paliks Afganistaną?

Pastarosiomis savaitėmis darėsi vis aiškiau, jog Bidenas 
linkęs nepaisyti termino.

„Būtų sunku laikytis gegužės 1 dienos termino, – kovo pa-
baigoje pareiškė prezidentas. – Tuos karius išvesti sunku vien 
dėl taktinių priežasčių.“

Afganistano prezidentas Ashrafas Ghani trečiadienį pareiš-
kė, kad jo šalies pajėgos yra „visiškai pajėgios“ apginti šalį, 
pranešęs, jog pasikalbėjo su Jungtinių Valstijų lyderiu Joe 
Bidenu apie amerikiečių karių išvedimą.

„Šįvakar kalbėjausi telefonu su prezidentu Bidenu, mes 
aptarėme Jungtinių Valstijų sprendimą išvesti jų pajėgas 
iš Afganistano iki rugsėjo pradžios. Afganistano Islamo 
Respublika gerbia Jungtinių Valstijų sprendimą ir mes bend-
radarbiausime su savo Jungtinių Valstijų partneriais, kad už-
tikrintume sklandų perėjimą“, – tviteryje parašė Ghani.

„Išdidžios Afganistano saugumo ir gynybos pajėgos yra vi-
siškai pajėgios apginti savo žmones ir šalį, ką jos darė visą laiką 
ir už ką afganų tauta amžinai išliks dėkinga“, – pridūrė jis. 



9

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Naudingi patarimai

Ką išduoda pykinimas ir kaip sau padėti

Kaip ugdyti greitį ir ištvermę?

Sugrįžtantiems į bėgimo trasas – trenerio patarimai
Vis dažniau šviečianti saulė ir šylantis oras kviečia daugiau laiko 

praleisti lauke ne tik vaikštant, bet ir aktyviai sportuojant. Tiesa, 
tiems, kurie karantino metu bėgimo batelius buvo pamiršę, sug-
rįžti į trasą ir įprastą tempą gali tapti iššūkiu. Kineziterapeutas 
Aurimas Navickas dalijasi naudingais patarimais, kaip planu-
oti savo treniruotes ir taisyklingai bėgti nenuvarginant savo 
organizmo.

Kineziterapeutas sako, kad bėgant bet kaip, tampa sunkiau su-
formuoti teisingus įpročius, gali atsirasti greitas raumenų nuo-
vargis, o tai gali privesti prie įvairių raumenų ir sąnarių traumų.   

Pasak jo, yra keli treniruočių metodai, kurie gali padėti pasiekti 
geriausių rezultatų, bet pirmiausiai jis pataria pradėti nuo laisvo 
bėgimo ir tęsti atliekant kojų bei korpuso raumenų stiprinimo 
pratimus. Navickas siūlo sunkesnes treniruotes rinktis tik sustip-
rėjus, po kurio laiko. Viena jų – intervalinis bėgimas, kuris pa-
dės stimuliuoti kvėpavimą, kraujotaką, ugdyti ištvermę ir greitį.

„Prieš treniruotes labai svarbu apšildyti kūną. Apšilimą pra-
dėkite nuo lengvo bėgimo, atlikite tempimo ir specialiuosius 
pratimus su pagreitėjimais“, – pataria specialistas.

Mėgėjų ir pažengusiųjų treniruotės skiriasi
Pasak Navicko, pradedantiesiems rekomenduojama bėgti 

trumpesnius nuotolius mažesniu, o pažengusiems – didesniu 

intensyvumu. Treniruotės apimtis ir intensyvumas priklauso nuo 
nuotolio, kurio bėgimui ruošiatės, bei jūsų pajėgumo: „Šiose tre-
niruotėse gali būti atliekamos kelios užduotys. Bėgant trum-
pesnius intervalus nuo 100 iki 300 m. bus gerinamas greitu-
mas, o bėgant ilgesnius intervalus nuo 600 iki 1000 m., dides-
nis dėmesys bus skiriamas ištvermės ugdymui. Priklausomai 
nuo to, ką norite pasiekti, galite pasirinkti įvairius intervalus. 
Bėgimo greitis turėtų būti didesnis arba panašus į norimą var-
žybinį greitį. Planuojant intervalines treniruotes, reikia atkreip-
ti dėmesį į daug kriterijų, tad patartina individualiai pasitarti 
su bėgimo treneriais, kurie įvertins jūsų fizinį pajėgumą ir pa-
dės pasirinkti krūvį pagal išsikeltus tikslus.“

Kineziterapeutas pabrėžia, kad treniruojantis bėgti, itin svarbu 

atsižvelgti į savo fizinį pasirengimą ir esamą pažangą – pra-
dedantieji bėgikai turėtų treniruotis kitaip, nei pažengusieji. 
Navickas dalijasi patarimais skirtingoms bėgikų kategorijoms, 
kurie padės gyventi sveikiau ir prisijaukinti bėgimą:

Pradedantiesiems patariama pasirinkti trumpesnes atkar-
pas. Po apšilimo, rekomenduojama 4–5 kartus bėgti atstumą 
nuo 100 iki 200 metrų su 3–4 min. aktyviu poilsiu bėgant riste-
le arba vaikštant. Bėgiko pulsas turėtų grįžti iki 120-140 tvinks-
nių per minutę. Šiek tiek sustiprėjus, galima ilginti atstumą arba 
didinti pačios atkarpos greitį.

Mėgėjams specialistas siūlo po apšilimo 6-8 kartus bėgti at-
stumą nuo 200 iki 400 m su 3–4 min. aktyviu poilsiu bėgant 
ristele arba vaikštant. Bėgiko pulsas turėtų grįžti iki 130-140 
tvinksnių per minutę. Šiek tiek sustiprėjus taip pat galima il-
ginti atstumą arba didinti atkarpos greitį.

Kol daug patirties neturintiems bėgikams sportuoti pataria-
ma atsargiau, pažengusiems galima rinktis tiek ilgesnes, tiek 
ir trumpesnes atkarpas. Jų intervalai gali būti nuo 100 iki 1000 
metrų ir ilgesni. Planuojant treniruotę svarbu atkreipti dėmesį, 
kokiai distancijai ruošiatės – jei siekiate įveikti ilgesnį nuotolį, tai 
jūsų intervalai gali būti ilgesni arba trumpi, bet su daugiau pa-
kartojimų. Jei ruošiatės trumpam nuotoliui, intervalai gali būti 
trumpesni, bet bėgti reikėtų didesniu greičiu. 

Niekas nenuneigs, pykinimas – itin nemalonus jausmas. Pykinant 
apima silpnumas, pila šaltas prakaitas, oda išblykšta, gausėja seilė-
tekis, pulsas retėja, mažėja kraujospūdis. Tai sudėtingas procesas, 
kuriame dalyvauja ir centrinė nervų sistema, ir hormoninė regulia-
vimo sistema. Vaistininkas Marius Lukštaraupis sako, kad pykinimą 
ir vėmimą gali sukelti tiek fiziologinės, tiek psichologinės priežastys. 

Dažnu atveju reikia skubiai kreiptis pagalbos į medikus, tačiau 
kartais lėtinį pykinimą galima palengvinti ir pasitelkus paprastas 
priemones ar net fizinius pratimus.

„Pykinimo priežasčių gali būti įvairių, pavyzdžiui patyrus galvos 
traumą ar infekcijos sukeltus smegenų pažeidimus, insultą. Taip 
pat ūmus pykinimas su karščiavimu, pilvo skausmais, bendru kūno 
silpnumu gali signalizuoti apie kepenų, kasos pažeidimus, tulžies 
akmenis, gastroenteritą, įvairias infekcijas. Vaikus esant vidinės au-
sies uždegimui arba dėl slogos užgulus Eustachijaus vamzdžiui, 
taip pat gali pykinti. Šiais ir panašiais atvejais derėtų kuo greičiau 
kreiptis į gydytojus, ypač jeigu pykinimą lydi apjuosiantis skaus-
mas pilve, sukeliantis kankinantį, daugkartinį vėmimą“, – įspėja 
M. Lukštaraupis.

Tačiau pykinti gali skrendant lėktuvu, plaukiant laivu ar net va-
žiuojant automobiliu. Tokiose situacijose pykinimą sukelia vesti-
bulinio aparato dirginimas, kitaip tariant, akių siunčiamas signa-
las ir kūno padėties pojūčiai nesutampa ir dėl to gali svaigti gal-
va, pykinti. Anot vaistininko, supimo ligos simptomus gali suma-
žinti imbieras, mėtos. Vaistinėje galima įsigyti kapsulių su imbiero 
milteliai, taip pat būklė palengvėja kramtant džiovintus imbiero 

gabaliukus arba geriant imbiero šaknies nuoviro arbatą: supjausty-
tus imbiero šaknies griežinėlius reikia pavirti 10 minučių.

„Imbieras padeda esant silpnumui, tonizuoja ir padeda ge-
riau jaustis, mažina diskomforto ir supimo pojūtį keliaujant, taip 
pat padeda palaikyti normalią virškinamojo trakto veiklą“, – sako 
vaistininkas. 

Pusiausvyros aparato sutrikimais dažnai skundžiasi vyresnio am-
žiaus žmonės. Jiems svaigsta galva, pykina – atrodo, kad viskas ap-
linkui sukasi, žemė slysta iš po kojų. Anot vaistininko, taip nutinka 
dėl kalcio kristalų, kurie su amžiumi atitrūksta ir nusėda vidinėje 
ausyje esančioje pusiausvyrą reguliuojančioje sistemoje. Tokiais 
atvejais reikia kreiptis į gydytojus.

Pusiausvyros aparato sutrikimai nėra vienintelė lėtino pykinimo, 
o kartais ir vėmimo priežastis. Štai kelios pagrindinės:

Apsinuodijimas maistu. Suvalgius sugedusio ar mikroorganiz-
mais užteršto maisto, gali prasidėti infekcija. Tokiaisatvejais ne tik 
pykina ir vemiama, bet ir viduriuojama, jaučiamas bendras silp-
numas ir skausmas pilve. Vaistininkas pataria konsultuotis su spe-
cialistais, gerti daug vandens, vartoti adsorbentus – aktyviosios 
anglies tabletes, preparatus su diosmektitu, silikageliu ir pan., jie 
iš virškinimo sistemos sugeria toksines medžiagas. Jeigu skran-
džio motorika sustojo, jaučiami nesunkūs virškinimo sutrikimai, 
tuomet padėti gali ir fermentai, kurie atstato virškinimo funkciją. 

Neteisingas vitaminų ar maisto papildų vartojimas. 
Vaistininkas sako, kad savaime maisto papildai nesukelia prastos 
savijautos, bėda, kad nemažai žmonių daro klaidą juos vartoda-
mi netinkamu metu. „Vitaminus ir maisto papildus, kaip ir daugelį 
vaistų, reikia vartoti su maistu ar iškart po valgio. Mat tabletė ar 
kapsulė dirgina tuščią skrandį, todėl gali atsirasti pykinimo jaus-
mas, padidėti seilėtekis“, – sako M. Lukštaraupis.

Alergija maistui. Ją gali sukelti įvairūs produktai, pavyzdžiui pie-
nas, kiaušiniai, žemės riešutai, javai, kuriuose yra gliuteno, žuvis, 
vėžiagyviai, soja ir t. t.  Alergiją gali išduoti skausmas, sutrikęs virš-
kinimas ir diskomfortas pilve, pykinimas, odos bėrimas.

Nesaikingas alkoholio vartojimas. Iš pradžių svaigieji gėrimai 
smegenis veikia slopinamai, tačiau padauginus alkoholio, dauge-
liui žmonių prasideda mieguistumas, pykinimas ar galvos svaigi-
mas. Tokiu atveju sveikatos specialistas siūlo preparatus nuo py-
kinimo, galvos skausmo bei elektrolitus, kurie atstato naudingųjų 
medžiagų balansą organizme. Pykinimą ar vėmimą sukelia ir apsi-
nuodijimas nikotinu, pavyzdžiui neteisingai ar per gausiai varto-
jant nikotininius pleistrus ar kramtomąsias gumas.

Nėščiųjų pykinimas. Apie 70–80 proc. besilaukiančių moterų 
pykina. Paprastai ši savijauta prasideda maždaug 6 nėštumo sa-
vaitę ir stipriausiai jaučiama per pirmą nėštumo trimestrą. Įprastai 
pykinimas nekenkia nei motinos, nei vaisiaus sveikatai, tačiau to-
kia būsena labai vargina. M. Lukštaraupis pataria valgyti mažo-
mis porcijomis, pavalgius pailsėti ir leisti ramiai suvirškinti maistą. 
Daug kam padeda imbieras.

Stresas ir nerimas. Pasikartojantis pykinimas gali būti ir reakcija 
į aplinkos ar emocinius stresorius. Anot M. Lukštaraupio, su stresu 
susidūręs organizmas mobilizuojasi ir visą energiją skiria išlikimo 
taktikai – sprukti, kovoti arba sustingti. Pasikeičia kvėpavimo da-
žnis, širdies dūžių dažnis, kraujotaka nukreipiama į raumenis, kad 
juos prisotintų deguonimi. O tuo metu išgyvenimui nebūtina virš-
kinimo sistema atjungiama, kad nenaudotų energijos.

„Sudėtingose stresinėse situacijoje turbūt esate pajutę, kad skran-
dis tarsi sustoja, darosi sunku kvėpuoti, apima blogumo, pykini-
mo jausmas. Tai normali organizmo reakcija į stresą, gyvybei pa-
vojų keliančią situaciją. Tačiau kitas reikalas, kai žmogus patiria lė-
tinį stresą, ilgalaikį nerimą, kurie kaip ir depresija gali sukelti py-
kinimą. Todėl svarbu atrasti ir išmokti būdų, kaip nurimti – atlikti 
kvėpavimo pratimus, stebėti ir suprasti, kas vyksta su kūnu, nau-
doti meditacijos ar dėmesingumo praktikas“, – sako vaistininkas. 

Nurimti ir apmalšinti pykinimo jausmą padeda ir ramunėlių ar-
bata ar preparatai su vaistinių ramunių ekstraktu. Ramunėlių žo-
lelės padeda atsikratyti pykinimo raminant skrandį ir atpalaiduo-
jant lygiuosius raumenis.



11

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad 
užtenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui 
turi valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus 
per dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o 
nuo to priklausys burnos sveikata ateityje. Na, 
o jei vaikas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia 
ieškoti, kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų 
valymo dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs 
žaidimai. Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai 
visi šeimos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus 
kasdienis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiūra, 
tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų nuo-
latinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį sukaupę 
mūsų specialistai visada pasirengę pakonsultuo-
janti tėvelius bet kokiais klausimais bei efektyviai 
išspręs visas burnos bei dantų sveikatos proble-
mas. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Taupyklė

Ar mokame taupyti? Patarimai 
pradedantiesiems

Kompiuteriniai žaidimai – komercinė pramoga ir daugialypė 
meno forma, apjungianti skirtingų sričių profesionalų talentus 
bei vienijanti milijonus gyventojų visame pasaulyje. Ši multi-
medijos kryptis praturtina laisvalaikį, buria aktyvias bendruo-
menes, o taip pat gali puikiai pasitarnauti kaip įrankis vykdy-
ti ugdomąją veiklą. Nepriklausomų kūrėjų kompanijos deda 
pastangas sukurti žaidimus, kurie ugdytų dvasinę dorovę ir 
mokytų bendrųjų žmogiškųjų vertybių. Pristatome tris toki-
us, dėmesio vertus, skaitmeninius kūrinius.

Savęs pažinimo kelionė
Menas – tai efektyvi priemonė mokyti jaunimą dorovės, 

bendrystės vertybių ir savęs pažinimo. Tokie PS4 žaidimai kaip 
„Journey“ skatina atsipalaiduoti ir pažvelgti į save. Bandydami 
pažinti save, „Journey“ kūrėjai sukūrė žaidimą, kurio metu žaidė-
jai pamirštais takais leidžiasi į paslaptingos civilizacijos tyrinėji-
mus. Šios klajonės atvirame žaidimo pasaulyje virsta alegoriška 

Mintyse savo pinigus pradedame leisti jų dar nė negavę.  Juk iš-
leisti daug smagiau negu taupyti – galima iš karto džiaugtis nusi-
pirktu daiktu, o taupomi pinigai bus išleidžiami tik vėliau ir eina-
muoju momentu jokio džiaugsmo neteiks. Tačiau taupymo nau-
dos paneigti negali niekas. Tad nuo ko gi pradėti?

Tiksliai žinokite, kiek ir kam išleidžiate, tą darykite išmaniai. Kartais 
taupymo procese sunkiausia tik pradžia. Tačiau žingsnis po žings-
nio, taupymo procesas gali tapti ne tik atbaidantis, bet ir patrauk-
lus. Jau kuris laikas populiaru darytis asmenukes, tad kodėl gi jos 
nepadarius ir savo finansams? Pradėkite stebėti ir fiksuoti visas savo 
išlaidas: kiekvieną kavą, išgertą ne namuose, naują drabužį, namų 
apyvokos daiktą, nusipirktą knygą ir t.t. Kai turėsite šiuos duomenis, 
suskirstykite skaičius pagal tikslines kategorijas. Pavyzdžiui, maisto 
prekės, maistas ne namuose, komunalinės paslaugos, finansiniai 
įsipareigojimai, jeigu jų esama (būsto paskola, lizingas, kiti finan-
siniai įsipareigojimai), transporto išlaidos, telekomunikacijų išlai-
dos ir t.t. Atlikus grupavimą, pamatysite, kur ir kam tiksliai išleidžia-
te, kurios išlaidos būtinosios, o kurios – atsitiktinės. Būtent jų gali-
te nesunkiai atsisakyti ir pinigus perskirstyti kitaip.

Savo išmaniuosiuose įrenginiuose galite įsidiegti pajamų ir išlai-
dų stebėjimo programėlę. Šiuolaikinės programėlės turi daugybę 
funkcijų, kurios palengvina procesą ir jį automatizuoja, t.y. ne tik 
grafiškai atvaizduoja išlaidas pagal kategorijas, tačiau kai kuriais 
atvejais suteikia galimybę nuskaityti pirkinio čekį ir jį sukelti į ati-
tinkamą išlaidų kategoriją. 

Taupykite ne tai, kas lieka po visų išlaidų. Taupykite pirmiau, nei 
išleidžiate. Šią frazę kartą yra ištaręs investuotojas, vienas turtin-
giausių pasaulio žmonių, Warrenas Buffettas, kai buvo paklaustas, 
ką galėtų patarti kitiems. Šiuose žodžiuose yra daug išminties: jei-
gu taupymą paliekame savieigai, tikėtina, kad dėl neplanuotų ir 

spontaniškų pirkinių, taupymui skirta pinigų suma sumažės arba 
jos išvis neliks.

Tik gavus pajamas, iš karto bent dalį jų reikėtų atidėti į atskirą 
sąskaitą. Galima sudaryti periodinio mokėjimo sutartį su banku, 
kad automatiškai, tik gavus įplaukas, tam tikra pinigų suma būtų 
atidedama. Specialistai rekomenduoja atidėti bent 10 proc. savo 
pajamų.  Vis dėlto, jeigu žmogus turi deficitinį biudžetą, net ir 10 
proc. gali pasirodyti per didelė suma, tad pradėkite nuo 2 proc., 
vėliau didinkite iki 5 proc. ir t. t. Jeigu galimybės leidžia, taupymo 
procentas gali būti kur kas didesnis.

Nusistatykite išlaidų prioritetus. Egzistuoja pačios įvairiausios teo-
rijos, kaip skirstyti savo finansus. Vienose iš jų teigiama, kad pirmiau-
sia dalį savo pajamų reikėtų skirti taupymui, finansiniams įsiparei-
gojimams dengti (jeigu tokių esama), maistui, komunalinėms ir te-
lekomunikacijų paslaugoms, transportui, sveikatinimuisi, rūbams, 
kultūrai, pramogoms ir t.t.

Taupymas ir finansiniai įsipareigojimai visuomet turėtų būti prio-
ritetas, o visos kitos išlaidos gali būti lanksčiau skirstomos egzis-
tencinėms reikmėms patenkinti, pagal kiekvieno žmogaus porei-
kius ir galimybes.

Remiantis populiaria profesorės Elisabeth Warren 50/30/20 taisyk-
le, rekomenduojama savo pajamas paskirstyti poreikiams, norams 
ir finansiniams tikslams pasiekti. 50 proc. savo biudžeto skirti būti-
niausiems dalykams, pavyzdžiui, būstui ir maistui (poreikiams), 30 
proc. – savo nuožiūra (norams) ir bent 20 proc. – taupymui (finan-
siniams tikslams pasiekti). Jeigu netikėtai atsirado pajamų (gavo-
te priedą, pardavėte nereikalingus daiktus ir pan.), pusę jų iš karto 
atsidėkite ateičiai, o likusią pusę išleiskite kasdieniam vartojimui. 

Išsikelkite motyvuojantį ilgalaikį tikslą. Būtent tikslas gali mus 
motyvuoti arba priešingai – demotyvuoti. Taupyme, kaip ir sporte 

Kasdienis dvasingumas

Dvasiškai ugdantys kompiuteriniai žaidimai
savęs pažinimo kelione ir meditaciją primenančia patirtimi. Šio 
žaidimo tikslas – kelionių metų užmegzti ryšį su praeinančiais 
pakeleiviais, pažvelgti į juos iš kitokios perspektyvos ir atras-
ti juose dalelę savęs.

Pažeidžiamumas užmezgant ryšį nebyliai, kaip tai yra rodoma 
„Journey“ žaidime, padeda žaidėjams suvokti santykių trapumą. 
Viduje žmogus yra jautri būtybė, trokštanti supratimo bei atjau-
tos. Susipažinimas su žaidimo pakeleiviais ir jų istorijomis skati-
na būtent tai – atjausti, pažvelgti į nepažįstamus ir jų situacijas 
empatiškai. Toli gražu ne visi „PlayStation“, ar „Xbox One“ žaidi-
mai veda gilesnio suvokimo ar ryšio užmezgimo su savimi ir pa-
sauliu tematikos link, tačiau tie, kuriems pavyksta – neretai pa-
deda suvokti ar atpažinti save per kitą.

Interaktyvus susipažinimas su Biblija
„Scarlet City Studios“ kūrėjų pristatytas „The Aetherlight“ žai-

dimas – puikus kūrinys, skirtas supažindinti jauną auditoriją su 
Biblijoje pateikiamais istoriniais faktais. Kiekvienas žaidimo epi-
zodas seka Biblijos istoriją, pradedant pasakojimu apie Abraomą. 
Šis žaidimas priklauso nuotykių bei vaidmenų (RPG) žanrams, 
todėl veiksmo žaidėjui netruks, o įvykių sūkuryje pateikiamos 
biblinės istorijos dar ilgai išliks atmintyje.

Žaidėjai taip pat gali susipažinti su kitais bendraminčiais dauge-
lio žaidėjų režime. Biblinė istorija žaidime pateikta alegoriškai, 

o naratyvas suregztas taip, kad žaidėjas pats išsiaiškintų pa-
ralelę tarp vykstančių įvykių ir jų sąryšio su krikščionybe. Taip 
skatinama tyrinėti mus supantį pasaulį, atrasti reikšmingus re-
liginius motyvus, geriau susipažinti su pagrindinėmis biblinė-
mis istorijomis ir net dalyvauti jose.

Smagi Piligrimo kelionė vaikams
Scott Cawthon, nepriklausomas amerikiečių animatorius bei 

vaizdo žaidimų kūrėjas, sukūrė „The Pilgrim’s Progress“ žaidimą 
remdamasis garsiuoju, tokio paties pavadinimo krikščioniško-
sios alegorijos John Bunyan romanu. Šiame kūrinyje žaidėjai 
gyvena krikščionišką gyvenimą viduramžių laikais. Žaidimo 
eigoje sutinkami tokie priešai iš Biblijos, kaip Belzebubas ar 
Apalionas, o dinamiška kovos sistema nepropaguoja smurto, 
čia malda bei tikėjimas pasitelkiami kaip įrankiai kovai su blogiu.

Žaidimas simbolizuoja žmogaus gyvenimą nuo gimimo iki 
įžengimo į Dievo karalystę. Šioje interaktyvioje piligrimo ke-
lionėje žaidėjai skatinami apsišarvuoti drąsa bei tikėjimu, o žai-
dime pristatomos vertybės tiks kiekvienam. Interaktyvi tokių 
detalių pateikimo forma gali stipriai prisidėti prie efektyvaus 
informacijos įsisavinimo. „The Pilgrim’s Progress“ romanas lai-
komas vienu iš iškiliausių teologinių kūrinių, priklausančių gro-
žinei anglų literatūrai. Na, o žaidimas yra puiki jo alternatyva, 
tiek mažiesiems žaidėjams, tiek skubantiems vyresniems.  

– pasiekus išsikeltą tikslą, patiriamas džiaugsmas, euforija, tad no-
risi siekti dar geresnių rezultatų ir kartelę didinti.

Tikslai skirstomi į finansinius ir nefinansinius, ilgalaikius ir trumpa-
laikius. Didžioji dalis mūsų tikslų – nuperkami, tad jiems reikalinga 
konkreti pinigų suma. Ją sutaupę, norimą tikslą galėsite nesunkiai 
įgyvendinti. Kita vertus, tokie tikslai kaip laimė, meilė, sveikata – ne-
turi piniginės išraiškos ir, deja, negali būti nuperkami. Paradoksas 
– brangiausia, tai – kas neįperkama. Bet ar tai reiškia, kad neverta 
taupyti ir siekti finansinių tikslų? Tikrai ne. 

Kad save motyvuotume, galime nusistatyti mažą, nesunkiai pasie-
kiamą trumpalaikį tikslą kažkam įdomiam, bet pakankamai dide-
liam įsigyti, ko greičiausiai negalėtumėte nusipirkti tiesiog iš algos. 
Pavyzdžiui, naujas išmanusis telefonas ar šventinės dovanos sau. 
Pasiekę mažesnius tikslus ir mėgaudamiesi smagiu atlygiu, kuriam 
sutaupėte, sustiprinsite įprotį ir įgausite psichologinį pagreitį, dėl 
kurio taupymo procesas taps nevarginantis, o priešingai – malo-
nus ir motyvuojantis.

Sutaupytus pinigus išleiskite apgalvotai. Kur panaudoti sukauptas 
lėšas yra pačių įvairiausių variantų – nuo gyvenamojo būsto remon-
to, savo kvalifikacijos kėlimo iki finansinių aktyvų (akcijų, obligacijų, 
investicinių fondų vienetų ir pan.) ar nekilnojamojo turto pirkimo.

Vis dėlto, ne taip svarbu, kam pinigai bus panaudoti. Svarbu, kad 
santaupos būtų išleistos tam, ko iš tiesų reikia, ir kas kuria pridė-
tinę vertę ateityje. Būtent tai gali motyvuoti ir skatinti racionaliai 
elgtis su savo pinigais.



13

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Prieš savaitę man pačiam gana netikėtai mane pasiekė prašymas 
parašyti straipsnį apie Nepaprastąją XVI PLB Seimo sesiją, kuri įvy-
ko šių metų kovo 6 d. per „Zoom“ programą.

Taip jau yra, kad 2018 metais buvau išrinktas atstovauti JAV lietuvių 
bendruomenei Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seime. Išrinktųjų 
asmenų kadencijos tęsiasi trejus metus, iki kitų rinkimų. Šiais me-
tais turėjo įvykti nauji rinkimai, o vasarą Lietuvoje, Seimo rūmuose, 
turėjo susitikti naujai išrinkti kraštų lietuvių bendruomenių atsto-
vai. Tačiau visuotinė pasaulio gyvenimo tėkmė, kaip mes gerai žino-
me, yra labai drastiškai pandeminio viruso sujaukta. Pandemija kiek-
vieną valstybę veikia skirtingai, priklausomai nuo tos šalies vado-
vybės sugebėjimo vadovauti savo šalies visuomenei kovoje su liga.

Dar praeitų metų gruodžio mėnesį PLB valdyba kvietė XVI Seimo 
narius balsuoti, ar pritaria sušaukti neeilinę sesiją ir joje balsuoti, kad 
PLB eilinis Seimo suvažiavimas būtų nukeltas į 2022 metus. Daugumai 
pritarus, neeilinė PLB XVI Seimo sesija buvo sušaukta kovo 6 d.

Į sesiją rinkosi lietuviai, gyvenantys visame pasaulyje: JAV, Kanadoje, 
Australijoje, Argentinoje, Urugvajuje ir daugelyje Europos šalių. Šiuo 
metu Pasaulio Lietuvių Bendruomenė jungia 51 valstybėje ir 5 žemy-
nuose gyvenančius tautiečius. Kaip mini savo vasario 15 d. laiške PLB 
pirmininkė Dalia Henke, šiuo metu, nuo paskutiniojo Seimo, kuris įvy-
ko 2018 metais Vilniuje, prisijungus naujai įkurtoms lietuvių bendruo-
menėms, PLB XVII Seimą sudarytų net 180 atstovų. Paskutiniajame 
Seime dalyvavo 146 atstovai. Šioje neeilinėje Seimo sesijoje kartu 
su PLB valdybos nariais dalyvavo 93 asmenys.

Po įžanginių technikos derinimų, pasisveikinimų Kanados atstovė 

ir PLB Prezidiumo narė Joana Kuras pakvietė visus pradėti Seimo 
sesiją. Šiai Seimo sesijai vadovavo PLB XVI Seimo Prezidiumo 
pirmininkas Juozas Polikaitis iš JAV bei Prezidiumo nariai: Joana 
Kuras, Solveiga Valatkaitė (Rusija) ir Rytis Virbalis (Liuksemburgas). 
Invokaciją sakė prelatas Edmundas Putrimas, gyvenantis Kanadoje. 
Po jo įžangos žodį tarė PLB pirmininkė Dalia Henke (Vokietija). 
Pirmininkaujantis Juozas Polikaitis pristatė vienintelį darbotvarkės 
klausimą: Dėl pandeminės situacijos nukelti PLB XVII Seimą į 2022 
metus. (PLB XVI Seimo narių ir visų vadovaujančių organų ka-
dencija prasitęstų metams.) Darbotvarkė buvo priimta beveik 
vienbalsiai, susilaikius tik vienam dalyviui. Buvo priimtas regla-
mentas, kiek laiko leidžiama kiekvienam norinčiam pasisakyti. 
Taip pat iš anksto buvo registruojami tie, kurie norėjo pasisaky-
ti už ir prieš Seimo nukėlimą į 2022 metus. Kiekvienoje pusėje 
po dešimt asmenų.

Po pristatymo vyko atviros diskusijos. Vienas iš aktyviausiai prieš-
taravusių Seimo nukėlimui į kitus metus Rimvydas Baltaduonis (JAV) 
grindė savo argumentus tuo, kad galima sušaukti Seimą nuotoliniu 
būdu, išklausyti PLB valdybos ataskaitų ir priimti sprendimus, kurie 
nedelsiant reikalingi šiuo metu aktualiems PLB klausimams spręs-
ti. Jis išreiškė savo nepasitenkinimą dabartinės valdybos veikla. Jo 
poziciją, kad galima Seimą šaukti šiais metais nuotoliniu būdu, pa-
laikė nemažai pasisakiusiųjų, ypač naujų PLB atstovų, kurių daugu-
ma buvo iš Europos šalių.

Tarp pasisakiusių už Seimo nukėlimą vyravo nuomonė, kad elek-
troninėmis priemonėmis vykstantis bendravimas nėra visavertis. 

Dingsta taip svarbus žmogiškasis asmeninio bendravimo faktorius. 
Mes negalime susipažinti asmeniškai. Nelieka laiko iki galo supras-
ti vienas kitą, įsiklausyti, išgirsti. Iš kitos pusės, daugiausia toliau 
nuo Europos gyvenantys atstovai iškėlė laiko skirtumo klausimą. 
Australijos atstovai, nors ir gana gausiai dalyvavę posėdyje, skundė-
si, kad pas juos jau gili naktis, o tokiems bendravimams reikia „blai-
vios, neapsimiegujosios“ galvos. Paimkime ir mano pavyzdį: posė-
dis prasidėjo 8 val. ryto Čikagos laiku, kai dar nebuvau spėjęs net 
kavos puodelio išgerti... O JAV vakarinėje pakrantėje gyvenantiems 
lietuviams būtų buvusi 6 val. ryto...

Po diskusijų vyko balsavimas. Dėl sprendimo nukelti PLB XVII 
Seimą į 2022 metus (PLB XVI Seimo narių ir visų vadovaujančių or-
ganų kadencija prasitęsia metams) balsuota taip: „už“ – 66; „prieš“ 
– 27; „susilaikė“ – 0.

Pirmininkas Juozas Polikaitis padėkojo visiems dalyvavusiems. 
Taip baigėsi ši XVI PLB Seimo neeilinė sesija.

Apibendrindamas norėčiau pasakyti, kad nemanau, jog Europoje 
gyvenantys lietuviai norėtų mūsų Seimo posėdžiuose dalyvauti 
vidury nakties. Turėtume atsižvelgti ne tik į laiko skirtumus. Pats 
svarbiausias dalykas PLB veikloje yra lietuvių, gyvenančių visame 
pasaulyje, sujungimas, tarpusavio ryšio bei ryšio su Lietuva stip-
rinimas. O tai pasiekiama asmeniškai bendraujant, susipažįstant, 
kalbant, žiūrint vienas kitam į akis. Mes ne visados sutarsime, kas ir 
kuriuo metu yra mums svarbiausia, nes mūsų išvykimo iš Lietuvos 
istorijos ir priežastys skiriasi. Lietuvos ir pasaulio valstybių tarpusa-
vio bendravimas irgi skiriasi, taip nulemdamas ir mūsų ryšius su 
Tėvyne. O ir mūsų pačių tarpusavio bendravimas niekados nebus 
be „duobių“ ar net paklydimų. Esame tik žmonės, ne angelai, iš-
mėtyti po visą pasaulį, veikiami tų šalių, kuriose gyvename, socia-
linės aplinkos ir kultūros. Esame žmonės, kurie stengiasi kuo išti-
kimiau savo širdyje nešioti mūsų Tėvynę Lietuvą, išlaikyti ryšį su 
ja, įdiegti savo vaikams meilę jai.

Man asmeniškai, žmogui, kuris gyvena JAV, kunigui, kuris aptar-
nauja vieną seniausių vis dar išlikusių lietuviškų (ne tik liuteroniš-
kų) parapijų šioje šalyje, yra labai svarbus Lietuvos pilietybės iš-
laikymo klausimas. To klausimo diskusijose dalyvauju jau porą de-
šimtmečių. Ši problema yra daugiasluoksnė, kaip ir jos sprendimo 
būdai. Klausimo sprendimo istorija parodo, kad nėra vieno kelio 
jį išspręsti visiems tinkamu būdu. Viena, kas mus jungia, tai mūsų 
apsisprendimas vienaip ar kitaip priklausyti Lietuvai...

Tad būkime kartu.
Kun. dr. Valdas Aušra, www.pasauliolietuvis.lt

Valstybinė lietuvių kalbos komisija š. m. kovo 19–21 dienomis or-
ganizavo virtualią Lietuvių kalbos dienų viktoriną užsienyje gyve-
nantiems lietuviams. Visas tris dienas vykusioje viktorinoje pagi-
linti žinias apie lietuvių kalbą, Lietuvos kultūrą ir istoriją individu-
aliai galėjo tiek suaugusieji, tiek vaikai ir jaunuoliai, nes organiza-
toriai buvo parengę du klausimų paketus pagal amžiaus grupes.

Viktorinoje dalyvavo apie keturis šimtus suaugusiųjų ir beveik du 
šimtai jaunųjų tautiečių. Tam tikro išmanymo ir žinių reikalaujanči-
us klausimus įveikė kas ketvirtas suaugęs ir kas trečias viktorinoje 
dalyvavęs vaikas ar jaunuolis. Kitiems dalyviams pasisekė mažiau 
– jie teisingai atsakė tik į dalį klausimų.

Kaip organizatoriai ir tikėjosi, teisingai atsakiusiųjų į viktorinos 
klausimus buvo daugiau, negu įsteigta prizų. Laimėtojus teko at-
rinkti burtų keliu. Laimingiesiems į jų rezidavimo vietas artimiausiu 
metu bus išsiųstos 24 vertingos knygos – abiem amžiaus grupėms po 
dvylika. Šįkart prizai iškeliauja į Belgiją, Jungtines Amerikos Valstijas, 
Airiją, Prancūziją, Nyderlandus, Jungtinę Karalystę, Šveicariją, 
Vokietiją, Norvegiją, Italiją, Kiprą ir kt. Viktorinos organizatoriai 
apdovanojimams yra parinkę šiuos lituanistinius ir su Lietuvos 

kultūra, istorija susijusius leidinius: Algirdo Sabaliausko „Iš kur jie? 
Pasakojimas apie žodžių kilmę“, Kazimiero Gaivenio „Nuostabioji žo-
džio šviesa“, Stanislovo Sajausko „Lito istorija“, Irenos Smetonienės, 
Mariaus Smetonos ir Kristinos Rutkovskos „Kalba. Tauta. Valstybė“ 
ir „Mikalojus Konstantinas Čiurlionis: piešiniai, kompozicijų eskizai, 
grafika“.

Lietuvių kalbos dienų viktorinos koordinatoriai sveikina visus da-
lyvius ir džiaugiasi, kad už Lietuvos ribų gyvenantys lietuviai nėra 
atitrūkę nuo šalies aktualijų, domisi gimtosios šalies kalba ir kultū-
ra. Džiugu, kad lituanistinio renginio sklaida noriai užsiėmė mūsų 
šalies ambasados užsienyje, Pasaulio lietuvių bendruomenės kul-
tūros komisija, buvo aktyvios lietuvių bendruomenės ir lituanis-
tinės mokyklėlės.

Organizatoriai dėkoja visiems dalyviams ir viktoriną padėjusiems 
surengti talkininkams. Tokia viktorina „Google“ platformoje buvo 
suorganizuota pirmą kartą. Užsienio lietuviams jau buvo įprasta 
kartą per metus Lietuvių kalbos dienų proga rungtis lituanistinėje 
viktorinoje bendruomenių ar lietuvių mokyklų renginiuose. Viktorinų 
klausimus ir tada parengdavo bei pasiūlydavo Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija, įsteigdavo prizus.
Susidomėjimas tokio pobūdžio renginiais yra ir Lietuvoje, todėl 

panaši viktorina gegužę, artėjant Spaudos atgavimo, kalbos ir kny-
gos dienai, bus surengta internete ir čia gyvenantiems žmonėms.

Aurelija Baniulaitienė
Autorės nuotraukoje – šių metų viktorinos prizų pavyzdžiai. 

Kultūra ir švietimas

Užsienio lietuviai varžėsi Lietuvių kalbos dienų viktorinoje

 Pasaulio lietuviai, susirinkę į Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimą Vilniuje 2018 metais

Mūsų bendruomenės  

PLB XVI Seimo nepaprastajai sesijai pasibaigus

http://www.pasauliolietuvis.lt


15

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Marija Gimbutienė. VLE nuotr.

Marija Gimbutienė, Živilė gimbutaitė, 
Vytautas Alseika. A. Tarvydo nuotrauka

VDU Garbės daktaro vardo suteikimo M. 
Gimbutienei iškilmės. VDU nuotr.

2021-tieji yra paskelbti žymios lietuvių archeologės, mi-
tologijos tyrinėtojos Marijos Gimbutienės (1921–1994) me-
tais. Metų pradžioje vyko konferencija „Stiprybės semiuosi iš 
Lietuvos“, mokslininkės jubiliejui parengtos virtualios  paro-
dos, šiais metais yra numatyta daug renginių  Lietuvoje ir už-
sienyje. Jubiliejinės sukaktys paprastai tampa akstinu iš metų 
perspektyvos prisimininti asmenybę bei jos darbus.

Marijos Gimbutienės mokslinė veikla, archeologijos darbai, 
jų svarba Lietuvoje ir pasaulyje yra labai gerai žinomi, aktuali-
zuoti ir įvertinti nacionaliniu bei tarptautiniu mastu. Mokslinio 
pripažinimo sulaukusi jau gyvendama išeivijoje, ji yra viena 
iš nedaugelio po Antrojo pasaulinio karo svetur gyvenusių ir 
dirbusių  lietuvių mokslininkų, kurie sukūrė savąją akademinę 
mokyklą, išugdė mokinių, vykdė tarptautinius indoeuropeis-
tikos, baltų priešistorės tyrimus. Šiais darbais M.  Gimbutienė 
įrašė baltiškąją ir lietuviškąją mitologiją bei kultūrą į Europos 
kontekstą. M. Gimbutienė, A.  J. Greimas, V. Kavolis – tai tik 
keli pavyzdžiai, rodantys, kaip lietuvių mokslininkai integra-
vosi į Europos kultūros ir mokslo kontekstą: praradę lietuviš-
kąją aplinką, kai kurie jų jau pirmaisiais metais atrado kitą, ir 
gana gyvybingą, svetimąją. Gerokai vėliau egzilinėje aplinkoje 
išsaugotas dėmesys lietuviškiesiems mitologijos ir literatūros 
tekstams įgavo kitą perspektyvą, kuri iškėlė lietuviškąją kul-
tūrą į daug universalesnę dimensiją, suteikė jų tyrinėjimams 
lyginamąjį aspektą. M. Gimbutienė  per 50 metų trukusią  aka-
deminę karjerą parašė ir išleido 23 mokslines studijas, kurios 
sulaukė pirmiausia tarptautinio atgarsio, mokslininkė turėjo 
daug mokinių ir jos idėjų sekėjų. Lietuvoje yra išverstos ir per-
leistos svarbiausios Marijos Gimbutienės mokslinės studijos, 
įvairių konferencijų, akademinių skaitymų metu yra nusaky-
tas ir apibrėžtas Gimbutienės indėlis į baltų ir lietuvių mito-
logijos tyrimus. M. Gimbutienės darbai ir veikla aptarti 1996 
m. JAV išleistoje Johno Marlerio sudarytoje knygoje „From the 
Ream of the Ancestors“.

Lietuvoje 2002 m. buvo išleista M. Gimbutienės veiklai ir jos 
darbams įprasminti skirta solidi knyga „Laimos palytėta“, į ku-
rią sudėti prisiminimai, laiškai, pokalbiai, straipsniai. 2005 m. 
išleista knyga „Marija Gimbutienė. Iš laiškų ir prisiminimų“, 
kurioje publikuoti laiškai ir amžininkų prisiminimai. Šios kny-
gos sudarytojos yra M. Gimbutienės dukra Živilė Gimbutaitė 
ir Kornelija Jankauskaitė. Knygą „Marija Gimbutienė. Dienoraštis 
ir prisiminimai“ sudarė ir 2015 m. išleido taip pat jos dukra Ž. 

Istorijos puslapiai

Marijos Gimbutienės asmenybės ir mokslo 
tyrimų šviesa
Gimbutaitė. Knygos sandara nėra įprasta: ją sudaro moksli-
ninkės dienoraščiai, rašyti dar gimnazijos laikotarpiu ir studi-
jų metais. Tikėtina, kad jubiliejiniais metais bus išleista dar ne 
viena knyga, kurioje bus ryškinamas tiek Gimbutienės moks-
lo tyrimų indėlis, tiek ir jos gyvenimo ir asmenybės aspektai.

Marija Alseikaitė  gimė Vilniuje gydytojų Veronikos ir 
Danieliaus Alseikų šeimoje, vėliau šeima persikėlė į Kauną, kur 
būsimoji mokslininkė baigė gimnaziją ir Vytauto Didžiojo uni-
versitete pradėjo studijuoti archeologiją, šias studijas baigė jau 
Vilniaus universitete 1942 metais. Dienoraščiuose ji dažnai rašė 
apie tėvo vaidmenį savo gyvenime. Tėvui, Danieliui Alseikai, 
1936 m. mirus, jauna mergina savo dienoraštyje nuolat jį prisi-
mena, pabrėžia, kad „savo darbus Tau aukosiu. Kai rašysiu dok-
toratą, jis bus Mano brangiausiam Tėvui.“

Baigusi studijas Marija ištekėjo už inžinieriaus Jurgio Gimbuto, 
netrukus gimė dukra Danutė, tačiau nepaisydama karo sun-
kumų, šeimos rūpesčių ji ėmėsi mokslinių darbų, pradėjo ra-
šyti doktoratą. Savo dienoraštyje ji rašo: „Aš baigiau Vilniaus 
Universitetą 1942.VI.3 d. Reikėjo be galo daug dirbti ir sku-
bėti, nes nuolat buvo gandų, kad universitetas bus greit lik-
viduojamas. Mano diplomo gavimas buvo susijęs su galuti-
niu ir tvirtu apsisprendimu dirbti Lietuvos proistorės srityje. 
Baigus universitetą, tęsiau toliau savo studiją apie laidoseną 
ir norėjau pravesti kaip disertaciją. 1942–1944 m. dirbau savo 
darbą, gyvendama Kaune iš pradžių Vydūno alėjoj, o vėliau 
pas mamą Mickevičiaus gatvėj. 1943 m. birželio 15 d. gimė 
Danutė.“ Marijos Gimbutienės, o ir gerokai vėliau rašytuose jos 
dukros Živilės, kitų šeimos narių  atsiminimuose ryškėja nuo-
latinės pastangos dirbti mokslinį darbą ir jo derinimas su šei-
mos rūpesčiais, vėliau emigravus – jau trijų dukrų auginimu. 
1944 metais Gimbutų šeima išvyksta iš Lietuvos, jų laukia ne-
lengvos patirtys iš pradžių Austrijoje, o vėliau Vokietijoje: nuo-
latinis kraustymasis, nežinia dėl ateities, santykiai su Vokietijos 
akademine aplinka, į kurią mokslininkė stengiasi patekti, lie-
tuviais mokslininkais ir kultūrininkais. Doktoratą apie lietu-
vių laidosenos papročius  M. Gimbutienė apgynė Vokietijoje, 
Tiubingeno universitete 1946 metais.

1949 m. Gimbutų šeima emigravo į Jungtines Amerikos 
Valstijas ir būtent čia Marijos Gimbutienės laukė didžiausi iš-
šūkiai ir profesinės karjeros raida. Šeima apsigyveno Bostone, 

netrukus M. Gimbutienė įsidarbino Harvardo universitete ir šiam 
universitetui priklausančiame Peabody muziejuje. Universitete 
ji dirbo iš pradžių mokslo darbuotoja, o vėliau lektore. Viso to 
pasiekti padėjo atkaklus darbas ir užsispyrimas. 1956 metais 
M. Gimbutienė išleido savo mokslinę monografija anglų kalba 
„Rytų Europos priešistorė“ („The Prehistory of Eastern Europe“). 
„1961–1963 metai – naujų permainų laikotarpis M. Gimbutienės 
gyvenime ir mokslinėje veikloje. 1961 m. birželio mėnesį, gavu-
si prestižinę Aukštesniųjų studijų centro prie Stanfordo univer-
siteto stipendiją, M. Gimbutienė metams išvyko į šį Kalifornijos 
mokslo centrą. Ten užbaigė knygą „Baltai“ („The Balts“), kuri iš-
leista Londone 1963 metais. Ši svarbi studija buvo pirmas ar-
cheologinis mokslinis darbas, skirtas baltams.“ Nuo 1963 Marija 
Gimbutienė pradėjo dirbti  Kalifornijos universitete (UCLA), 
dėstė ir vykdė archeologinius tyrimus Europoje su kitais pa-
saulio mokslininkais, tapo vis labiau žinoma. Ekspedicijų metu 
surasti senovės radiniai inspiravo ir daugelį studijų. Aktyviai ar-
cheologinėse ekspedicijose mokslininkė dalyvavo apie 15 metų. 
Šiame universitete ji pasiekė savo kaip mokslininkės brandą. 
Jos studijos „Bronzos amžiaus kultūros Vidurio ir Rytų Europoje“ 
(„Bronze Age Cultures of Central and Eastern Europe“, 1965), 
„Slavai“ („The Slavs“, 1971), „Senosios Europos dievai ir deivės 
nuo 7000 iki 3500 prieš Kristų“ („The Gods and Goddesses of 
Old Europe 7000–3500 B. C.“, 1974), „Baltai priešistoriniais lai-
kais“ (1985) sulaukė tarptautinio dėmesio, sukūrė mokslininkės 
tyrimų lauką, subūrė bendradarbių ir mokinių, doktorantų iš 
viso pasaulio ratą. Kai kurios M. Gimbutienės idėjos apie moti-
nos deivės kultą indoeuropiečių kultūrose susilaukė kontrover-
sinių vertinimų, buvo kritikuojamos, tai skaudino mokslininkę. 
1968 m. M. Gimbutienė išrinkta Kalifornijos Metų žmogumi.

Net ir pelniusi tarptautinį pripažinimą mokslininkė visada pa-
laikė kuo geriausius santykius su lietuvių kultūros žmonėmis 
išeivijoje ir Lietuvoje, dalyvavo sambūriuose, skaitė paskaitas. 
Ilgus metus ji dalyvavo Los Angeles mieste lietuvių įsteigto 
Dailiųjų menų klubo veikloje, skaitė paskaitas lietuvių išeivijos 
mokslininkųus subūrusio Lituanistikos instituto suvažiavimuo-
se, buvo aktyvi Santaros-Šviesos federacijos suvažiavimų da-
lyvė, 1975 metais buvo išrinkta šios organizacijos garbės nare.

Gimbutienė ilgus dešimtmečius gyvendama svetur išlaikė 
Tęsinys - 18 psl.



17

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

nepaprastai tvirtą ryšį su Lietuva, nepaisydama nei sovietme-
čio barjerų, nei atstumo. Mokslininkės brolis Vytautas Alseika 
prisimena, kad apie 1959 m. prisidengdama kitu vardu ji pra-
dėjo susirašinėti su Lietuvoje likusia motina. „1960 m. pirmą 
pusmetį sesuo dėjo pastangas pakliūti į Lietuvą, aplankyti metų 
nematytą motiną. Birželio mėnesį gavusi stipendiją tyrinėji-
mo darbams Europoje, skaitė pranešimus Atėnuose, Sofijoje, 
Belgrade ir kitur, atvyko į Maskvą, kur jos laukė ne tik biblio-
tekos, susitikimai su archeologais, bet …. ir ten atvykusi su-
sitikti motina. Vėliau Marijai pavyko pabūti 10 dienų Vilniuje 
ir Kaune.“ Nuo to karto Marija Gimbutienė lankėsi Lietuvoje 
dešimt kartų, skaitė paskaitas Vilniaus universitete, dalyvavo 
konferencijose, bendravo su mokslininkais ir giminaičiais. Jos 
dukros, kurios taip pat kartais vykdavo su mama į tolimąsias 
ekspedicijas, prisimena, kad po savo ekspedicijų ar jų metu 
mama visada stengdavosi ištaikyti progą aplankyti Lietuvą. „Šių 
kelionių metu, vasaros pradžioje ir rudeniop, ji apsilankydavo 
Lietuvoje, kai buvo įmanoma, ir kartais dalyvaudavo konferen-
cijose. 1981 m. pavasarį ji dėstė Vilniaus Universitete ir kelia-
vo po Rusiją su paskaitomis.“ Paskutinis jos apsilankymas vyko 
1993 metais, kada Vytauto Didžiojo universitetas suteikė jai 
garbės daktaro vardą. Tuo metu mokslininkė jau sunkiai sirgo.

Ne tik lietuviai, bet ir garsiausi pasaulio mokslininkai yra įver-
tinę Marijos Gimbutienės nuopelnus. Artimieji jos darbus ir 
asmenybę yra įvardiję lietuviškosios dvasios deivės metafo-
ra. Ne vienas mokslininkas yra minėjęs, kad Gimbutienės dar-
bai yra verti Nobelio premijos. Viena yra aišku, kad savo seno-
sios Europos civilizacijos tyrimuose ji pasauliui yra pristačiusi 
ir Lietuvos priešistorę. Vytautas Kavolis apie M. Gimbutienės 
mokslinių atradimų svarbą yra rašęs: „Jai vienintelei XX am-
žiuje pavyko surasti ir aprašyti iki tol neatpažintą civilizaciją. 

Gausius kasinėjimų Balkanuose duomenis ji apibendrino stam-
biais veikalais apie senosios Europos civilizaciją, davė jai var-
dą, išskaitė jos kalbą. Savo ypatingos erudicijos dėka Marija 
Gimbutienė sugebėjo atidengti dingusio pasaulio atmintį ir 
būtent tai, jog neolito gadynėje moters vaidmuo buvo dides-
nis už ligi šiol joms priskirtą žmonijos istorijoje.“

Marijos Gimbutienės darbai yra tapę ne tik Lietuvos mito-
logijos, etnologijos tyrimų, bet ir pasaulinių indoeuropistikos 
bei archeologijos savastimi. Tai yra pamatiniai darbai, kurie 
tęsiami net ir per dialogą, tiriami juos papildant naujais duo-
menimis ir teorijomis.

Dalia Kuizinienė. 

Po M. Gimbutienės daktarato gynimo Tiubingeno universitete 1946 m. M. 
Gimbutienė antroje eilėje iš kairės šešta, J. Gimbuto nuotrauka

Pradžia - 16 psl.

Lietuvybės genas

Šv. Kalėdų metas mečetėje

 Šv. Kalėdų musulmonų mečetėje akimirka. Violetos 
Gedgaudienės asmeninio archyvo nuotrauka

Mes, lietuviai, esame JAV daug kam nepažįstamos kultū-
ros atstovai, tad dalydamiesi tuo, kas mums brangu, ku-
riame draugiškus ryšius su kitų bendruomenių žmonėmis 
ir pasiekiame vis platesnį Lietuvos bei mūsų tautos pripa-
žinimą. Papasakosiu trumpą istoriją, kuri yra įdomių susi-
tikimų ir patyrimų, užsiimant lietuviška veikla, pavyzdys.  

Būdama JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) Vakarų apygar-
dos pirmininke, gaudavau nemažai kvietimų atstovauti lie-
tuviams amerikiečių visuomenėje. Vietos mokyklose kasmet 
mokiniams pasakojau apie kalėdinius šiaudinukus, Baltijos 
gintarą, apie tai, kad mane vadino „the amber lady.“

Per tą jaudinantį laikotarpį, kai Lietuva paskelbė atkuri-
anti nepriklausomybę, LB valdybos nariai gaudavo nema-
žai kvietimų iš kultūrinių ir politinių amerikiečių organiz-
acijų. Amerikiečiai staiga susidomėjo Lietuva ir mūsų ša-
lies vardas tuo metu mirgėjo televizijos ekranuose bei vie-
tinėje žiniasklaidoje. 

Kaip tik tuo metu, 1993 metų gruodžio mėnesį, sulau-
kiau dailaus kvietimo rašto – Orange County musulmonų 
bendruomenė kvietė lietuvius dalyvauti jų metinėje šven-
tinėje vakarienėje, mat joje buvo numatyta pagerbti Lietuvos 
Seimo narį Aloyzą Sakalą. Įdomiausia, kad šis pagerbimas 
turėjo būti rengiamas per mūsų, katalikų, šv. Kalėdas, todėl 
šventėje buvo kviečiama dalyvauti kuo daugiau lietuvių.  

Supratau, kokia kebli susiklostė situacija, mat LB jokiu 
būdu negalėjo raginti lietuvių šv. Kalėdas švęsti tarp mu-
sulmonų. Tačiau dalyvauti buvo būtina, tad atsiprašę šeimos, 
drauge su vyru ir keliais bičiuliais nuvykome į minėtą mečetę.  

Musulmonų šventovėje buvome labai šiltai sutikti. 
Man tuoj pat užrišo skarelę (moterys mečetėje turi už-
sidengti galvas) ir padovanojo Koraną. Mus visus susodi-
no prie garbės stalo, supažindino su vietinės grupės mu-
sulmonų istorija. Įsitikinome, kad mus svetingai priėmę 
žmonės jautė simpatiją lietuviams, nes ši musulmonų 
atšaka per visą savo gyvavimo istoriją taip pat patyrė 
daug persekiojimų. 

Apsidairiusi salėje, pastebėjau, kad prie vaišėmis padengtų 
stalų sėdi vien vyrai. Paklaususi, kur yra moterys, išgirdau 
atsakymą, kad jos yra kituose kambariuose, jų negalime pa-
matyti. O vėliau, man primygtinai prašant susitikti su mo-
terims, mus nuvedė ten, kur jos drauge su vaikais vakarie-
niavo sėdėdamos ant grindų. 

Musulmonų puotos garbės svečias buvo A. Sakalas. Jis buvo 
išskirtinai pagarbiai pristatytas, apie jį ir Lietuvą šventės ve-
dėjas labai jautriai kalbėjo. Pagrindinis žodis buvo suteik-
tas A. Sakalui, jis buvo apdovanotas garbės ženklu.  Lietuva 
buvo pasirinkta įvertinti už jos kovą už laisvę. Pagerbimo 
rengėjai taip pat atstovavo investicijų grupei, siekusiai pra-
dėti prekiauti nafta su nepriklausomybę atkūrusia Lietuva.

JAV LB Vakarų apygardos valdyba tuomet pasinaudojo šia 
puikia proga pakviesti garbingą svečią A. Sakalą susitikti ir su 
vietos lietuvių visuomene, mat šventinis Kalėdų laikotarpis 
buvo patogus LB atstovams atvykti ir iš tolimesnių apylinkių.  

Koraną ir skarelę tebesaugau iki šiol, tai – malonus prisi-
minimas apie labai savitą šventę.

Violeta Gedgaudienė 



19

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Per pasaulį slenkant grėsmingo viruso pan-
demijai, verta neleisti sau pasiduoti aklai bai-
mei, o savęs paklausti: ką aš asmeniškai galiu 
padaryti, kad sumažinčiau užsikrėtimo riziką ir 
padidinčiau tikimybę lengviau pasveikti, net ir 
užsikrėtus? Ekspertai primena apie būtinybę 
plautis rankas ir kruopščiai dezinfekuoti pavir-
šius, kiek manoma laikytis atstumo nuo kartu 
su mumis negyvenančių žmonių, sveikiau mai-
tintis, mažinti greito maisto, alkoholio, rūkalų, 
mankštintis, kontroliuoti stresą... O jei norisi kaž-
ko daugiau? Kviečiame išbandyti noni vaisių 
sultis, kurios yra galingas sveikatos stiprinimo 
užtaisas, lengvai papildysiantis jūsų mitybą na-
tūralių vitaminų, mineralų ir kitų naudingų medžiagų gausa, 
prieš kurią eilinė multivitaminų tabletė tiesiog nublanksta. 

Citrininė morinda (noni) auga Ramiojo vandenyno salose 
bei kituose atogrąžų kraštuose – Afrikoje, Kinijoje, Polinezijoje, 
Filipinuose ir kt., kur šis augalas žinomas ir naudojamas dau-
giau nei 2000 metų. Ajurvedos medikai noni laikė augalu 
„valančiu kūną ir sielą“; jis tiko beveik visoms ligoms, prade-
dant reprodukcinės sistemos sutrikimais, kaulų lūžiais, bai-
giant infekcijomis ir uždegimais.

Atlikta daug įvairių tyrimų, siekiant moksliškai įrodyti citri-
ninės morindos veiksmingumą ir saugumą. Nustatyta, kad 
noni sultys stiprina imuninę sistemą, gerina organizmo ląs-
telių funkciją, skatina atsinaujinti pažeistas ląsteles, todėl gali 
padėti esant įvairioms sveikatos problemoms. Augalas stimu-
liuoja imuninių T ląstelių gamybą, kurios atlieka pagrindinį 

vaidmenį kovojant su liga, stiprina natūralią orga-
nizmo apsaugą, stimuliuodama makrofagų ir lim-
focitų funkciją. Taip pat yra veiksminga antibakte-
rinė priemonė, efektyviai malšina skausmą. Noni 
sultys didina kitų gydymo priemonių efektyvumą.

„Tabari Noni“ – tai gydomoji gamtos galia kiek-
viename buteliuke! Unikalios sudėties šimtapro-
centinės sultys organizmą prisotina vitaminais, mi-
neralais, mikroelementais, enzimais aminorūgšti-
mis ir kitomis biologiškai aktyviomis medžiago-
mis tiesiai iš gamtos lobynų, kurių gydomasis ir 
profilaktinis poveikis pasireiškia ląstelių lygmeny-
je. Noni sultyse yra 165 sveikatai palankūs jungi-
niai, itin didele koncentracija ir unikaliu procen-

tiniu santykiu, neaptinkamu mūsų kasdien vartojamame 
įprastame maiste. 

„Tabari Noni“ sultys – tai ne tik veiksmingas antioksidan-
tas, kovojantis su laisvaisiais radikalais, bet ir hepatoprotek-
torius (t.y., turintis medžiagų, didinančių kepenų atsparumą 
įvairiems toksiniams veiksniams) ir radioprotektorius (t.y., tu-
rintis cheminių junginių, didinančių organizmo atsparumą 
jonizuojančiajam spinduliavimui), lėtinantis vėžinių ląstelių 
vystymąsi ir net užkertantis kelią jų susidarymui. 

Įspūdingas teigiamas poveikis:
1. Antioksidantų galia. Noni vaisiai turi stiprų antioksida-

cinį poveikį, t.y., efektyviai neutralizuoja žalingą laisvųjų ra-
dikalų poveikį. Pavyzdžiui, vieno tyrimo metu buvo atskleis-
ta, kad užkietėjusiams rūkaliams ėmus vartoti noni sultis, su-
stiprėjo laisvųjų radikalų neutralizavimas jų organizmuose, 

taip sumažinant oksidacinio streso sukeliamų ligų grėsmę.   
2.  Imuniteto stiprinimas. Noni vaisiuose yra skopoletino, 

turinčio antibakterinių, priešuždegiminių, antimutageninių, 
antigrybelinių ir antihistamininių savybių, padedančių stip-
rinti organizmo imuninę sistemą. 

3. Galimos priešvėžinės savybės. Laboratoriniai tyrimai rodo, 
kad noni sultys turi chemoprevencinių savybių, kurios gali 
turėti įtakos užkertant kelią tam  tikriems vėžiniams susirgi-
mams, pirmiausia inkstų, plaučių ir kepenų vėžiui. Tai iš da-
lies gali būti dėl šios medžiagos gebėjimo blokuoti kance-
rogenines DNR rišamąsias medžiagas, neleidžiant susifor-
muoti papildomiems dariniams. Kai kurie yrimai atskleidė, 
kad noni sultys yra pajėgios sulėtinti auglių vystymąsi pieno 
liaukose ir net sumažinti jau esančių auglių dydį. 

4. Nauda širdies sveikatai. Noni vaisius padeda išplėsti krau-
jagysles ir pagerinti kraujotaką. Tai padeda sureguliuoti krau-
jospūdį ir palaikyti sveikesnę širdį. 

5. Diabeto kontrolė. Sumažinant glikozilinto hemoglobi-
no, mažo tankio lipoproteinų ir serumo trigliceridų kiekį or-
ganizme, galima padidinti organizmo jautrumą insulinui ir 
stimuliuoti gliukozės kiekį. Tai gali būti itin naudinga norint 
užkirsti kelią II tipo diabeto išsivystymui.

6. Greitesnis gijimas. Tyrimai rodo, kad noni vaisius daro 
teigiamą poveikį kolageno, baltymų ir amino rūgšties hid-
roksiprolino gamybai bei mažina cukraus kiekį kraujyje, o tai 
gali padėti pagreitinti žaizdų gijimo procesus.   

Gydytojas pataria

Unikali gamtos dovana sveikatai – noni vaisiaus ekstrakta

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



21

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

„Pasaulio Lietuvių Bendruomenė yra marga ir įvairia-
pusiška. Po jos stogu telpa skirtingų kartų, skirtingų 
emigracijos bangų atstovai, kurie dirba tapatybės puo-
selėjimo labui. Visa tai atskleisime ir bus matyti naujo-
je knygoje“, – apie rengiamą knygą „Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė per 30 Lietuvos Nepriklausomybės metų 
1990–2020“ pasakoja PLB pirmininkė Dalia Henke ir 
PLB kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen.

Per pastaruosius 30 metų Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės veiklos formos keitėsi: nuo finansinės 
pagalbos pirmaisiais Nepriklausomybės metais Lietuvai 
atstatyti iki Pasaulio lietuvių apygardos Seimo rinki-
muose 2020 metais. Nuo 1990 metų PLB ypač spar-
čiai plėtėsi ir augo. Nors organizacija per šį laikotarpį 
perėjo skirtingus raidos etapus, lietuvybės išsaugoji-
mas ir puoselėjimas išliko svarbiausias jos prioritetas. 
Kaip ir išliko stabili PLB struktūra, kuri per daugiau nei 
60 organizacijos veiklos metų pasitvirtino ir įsitvirtino. 
„PLB yra seniausia ir didžiausia pasaulio lietuvius vieni-
janti organizacija, įgavusi pasitikėjimą valstybiniu lyg-
meniu. Tai – bendras po visą pasaulį išsibarsčiusių tau-
tiečių indėlis ir darbas, kuris buvo ir yra daromas iš vi-
suomeninių paskatų“, – teigia Dalia Henke. Koks buvo 
šis – nuo 1990 iki 2020 metų – laikotarpis PLB veikloje, 
kas buvo padaryta, kas atsirado, ko veikloje nebeliko, 
bus aprašyta knygoje „Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
per 30 Lietuvos Nepriklausomybės metų 1990–2020“.

„Daugeliui išgirdus Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
pavadinimą iškyla dipukų kartos veiklos vaizdiniai, o 
paminėjus trečios bangos (po 1990 metų) emigraci-
ją, iškyla neatsakingų, geresnio gyvenimo ieškotojų 
įvaizdis, – kalba Jūratė Caspersen, PLB kultūros komi-
sijos pirmininkė. – Tačiau nei viena, nei kita nėra tie-
sa. Leidinio tikslas yra pateikti objektyvesnį šiandie-
ninį diasporos ir jos veiklos paveikslą.“ Knygos autorių 
būrys – didelis. Ją rašo žmonės, kurie veikia Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenėje, kurie telkia, organizuoja, jai 
atstovauja. PLB valdybos narės sako: „Rašome istoriją 

patys apie save, kad matytų kiti. Tai yra mūsų būties įro-
dymas.“ Anot J. Caspersen, Lietuvoje dar trūksta išeivi-
jos ir diasporos indėlio į Lietuvos nepriklausomybės at-
kūrimą, jos pripažinimą pasaulyje įvertinimo. To svar-
bu nepamiršti, todėl  būtina tai įamžinti tai įamžinti.

Jau pirmoji PLB knyga „Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
1949–2003“, išleista 2004 metais, parodė, kad šis lei-
dinys tapo svarbiu ir patikimu informacijos šaltiniu ne 
tik plačiajai visuomenei, bet ir istorikams, diasporos po-
litikos strategams. Pašnekovės neabejoja, kad ir nau-
joji knyga, kurioje archyvuojama PLB istorija ir kurios 
veikla neatskiriama nuo Lietuvos valstybės kūrimosi 
istorijos, bus naudinga visiems.

PLB istorijos knygų 
panašumai ir skirtumai

2004 metais išleista knyga „Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė 1949–2003“ apima trylika metų po 
Nepriklausomybės. Kodėl naujojoje knygoje šis laikotar-
pis kartosis? „Ji iš tiesų apima beveik pusę jau aprašy-
to laikotarpio. Bet pavartę, pamatysime, kad pirmoje 
knygoje dėmesys skirtas istorinei daliai, iki Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo, – sako Jūratė Caspersen. 
– Paskutinis dešimtmetis, nepriklausomos Lietuvos lai-
kotarpis, daug kur paliestas paviršutiniškai.“ Anot PLB 
valdybos narės, tai iš dalies suprantama. Dar buvę sunku 
į veiklą ir įvykius žvelgti iš šono. Pirmieji nepriklausomos 
Lietuvos metai buvo Pasaulio Lietuvių Bendruomenei 
taip pat neįprasti, teko susivokti ir priimti naujus poky-
čius: kilo nauja emigracijos banga, senosios struktū-
ros nesugebėjo integruoti naujųjų imigrantų ir t. t. 
Dabar, praėjus nemažai laiko, tai matyti kur kas aiš-
kiau. „Knygoje norime papasakoti ir apie įvykius po 2004 
metų: Lietuvos įstojimą į Europos Sąjungą, NATO, prie 
jų taip pat prisidėjo Pasaulio Lietuvių Bendruomenė, – 
priduria Dalia Henke. – Tai ypač didelis senųjų ir aktyvių-
jų bendruomenių indėlis. Jungtinių Amerikos Valstijų, 
Vokietijos, Prancūzijos, Jungtinės Karalystės lietuviai 

įdėjo nemažai pastangų, kad Lietuvos politikai pasiektų 
įtakingųjų valstybių valdžios narius.“

Svarbi knygos dalis, kuri buvo pirmajame leidinyje 
ir bus naujojoje knygoje, yra lietuvių bendruomenių 
pristatymas. Dar 2004 metais po vienu PLB stogu til-
po 35 bendruomenės, o šiandien jų 51. „Nors žinome, 
kad jų dydis, pajėgos ir veiklos apimtys yra labai skir-
tingi, knygoje bendruomenėms bus skirtas panašus 
puslapių skaičius, – patikina Jūratė Casparsen, koor-
dinuojanti trečią knygos dalį apie lietuvių bendruo-
menes, ir priduria:  – Žinoma, didesnėms, senesnėms 
ir pajėgesnėms bendruomenėms reikės išradingumo, 
sutalpinant daug informacijos į ribotą puslapių skaičių.“

Knygos apimtis ir turinys
Trijų paskutinių dešimtmečių PLB istoriją planuoja-

ma sutalpinti į 500 puslapių apimties knygą. „Nėra jo-
kios kitos tokios organizacijos Lietuvoje, taip plačiai 
veikiančios Lietuvos gyvenime kaip Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė. Ji yra įsitraukusi į Lietuvos politinį, vi-
suomeninį, ekonominį, kultūrinį ir socialinį gyvenimą“, 
– tikina PLB kultūros komisijos pirmininkė J. Caspersen. 
Todėl ir knygoje PLB veikla bus pristatyta plačiai ir įvai-
riapusiškai. Knygą sudarys trys dalys. Pirmojoje dalyje 
PLB bus pristatyta kaip organizacija. O tai yra jos struk-
tūra, prioritetinės veiklos sritys, reikšmingiausi projektai 
ir veiklos per 30 metų. Jei konkrečiau, tai – jos politinė 
veikla bei indėlis į Lietuvos istoriją ir politiką, kultūrinė 
veikla, lituanistinis švietimas, pasaulio lietuvių sielova-
da. Neatskiriama PLB dalis yra Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Sąjunga, tokie renginiai kaip Pasaulio lietuvių dainų ir 
šokių šventė ar Pasaulio lietuvių sporto žaidynės. Daug 
prie projektų finansavimo, remdami tiek užsienio lie-
tuvius, tiek Lietuvoje vykstančią veiklą, prisideda lietu-
vių bendruomenių įkurti fondai Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, Australijoje ar Kanadoje. Jie pristatys savo 

30 metų istorija vienoje knygoje 

Naujausioje knygoje – PLB veikla per 30 Lietuvos Nepriklausomybės metų

Pasaulio lietuviai, susirinkę į Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimą Vilniuje 2018 metais

Tęsinys - 24 psl.



23

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

veiklą, atskleisdami, kiek finansinės paramos Lietuvai 
suteikė, ypač pirmais šalies nepriklausomybės metais. 
Ilgus dešimtmečius buvo aktyviai leidžiama užsienio 
lietuvių spauda. Tačiau iki šių dienų leidyba ženkliai su-
mažėjo. Vienas tokių leidinių – iki šių dienų išlikęs nuo 
1963 metų leidžiamas „Pasaulio lietuvis“.  Užsienio lie-
tuvių spaudos raida taip pat bus pristatyta knygoje. Kai 
kurie PLB reikšmingi renginiai – Europos lietuvių stu-
dijų savaitė ar diplomatų ir lietuvių bendruomenių ly-
derių Europoje suvažiavimai – nebevyksta. Tačiau tai 
buvo labai svarbi terpė diskusijoms, kūrybinėms nuo-
taikoms, pokalbiams apie Lietuvos valstybės vystymą-
si ir jos kultūrines išraiškas. Su šiais renginiais knygos 
skaitytojai galės susipažinti naujajame leidinyje. Ilgainiui 
nykstant kai kurioms iniciatyvoms ir renginiams atsira-
do daugybė kitų.  Štai lietuvių buriuotojai 2008 metais 
metė iššūkį – Lietuvos tūkstantmečio vardo paminė-
jimo proga aplankyti penkiuose žemynuose įsikūrusi-
as lietuvių bendruomenes. Nuo tada visame pasaulyje 
lietuviai liepos 6 dieną kartu dainuoja Tautišką giesmę. 
Šis projektas bus taip pat knygoje plačiai pristatytas.

Antroje knygos dalyje bus pristatyta PLB ir Lietuvos 
valstybės partnerystė. „Lietuva yra diasporinė valsty-
bė. Apie 1,3 mln. lietuvių ar lietuviškas šaknis turinčių 
žmonių gyvena už Lietuvos ribų. Todėl valstybei svar-
bu turėti instrumentus, kuriais ji bendrauja su trečdaliu 
savo tautos užsienyje“, – teigia J. Caspersen. Šioje daly-
je bus atskleisti ryškiausi tokio bendradarbiavimo pa-
vyzdžiai: programa „Globali Lietuva“ ir jos pagrindiniai 
aspektai, o taip pat dvi pagrindinės bendros komisijos 
– su Lietuvos Respublikos Seimu (Lietuvos Respublikos 

Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija) ir 
su Lietuvos Respublikos Vyriausybe (Užsienio lietuvių 
reikalų koordinacinė komisija).

Lietuvių bendruomenėms, kurios sudaro Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę, bus skirta trečioji knygos da-
lis. 51 pasaulio valstybėje įsikūrusios ir veikiančios 
bendruomenės, nepriklausomai nuo jų dydžio, veik-
los trukmės ir pobūdžio, dirba siekdamos to paties tiks-
lo – telktis, išlaikyti tautinį tapatumą, puoselėti gimtąją 
kalbą, kultūrą, tradicijas ir palaikyti gyvą ryšį su Lietuva. 
„Lietuvių bendruomenės parodys „pasaulio“ Lietuvą. 
Lietuviai už tūkstančių kilometrų dirba, kuria, moko-
si, kalba kitų šalių kalbomis, o jų širdys plaka Lietuvai. 
Jie švenčia Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją, Lietuvos valsty-
bės, Mindaugo karūnavimo dieną, kartu gieda Tautišką 
giesmę, dėvi tautinius rūbus ir tuo didžiuojasi, moko 
savo vaikus lietuvių kalbos. Lietuva turi jais didžiuotis. 
Jie yra lygiateisė lietuvių tautos dalis, kurianti mūsų 
istoriją“, – įsitikinusi šią knygos dalį koordinuojanti J. 
Caspersen.

Knygos rėmėjai
Anot pašnekovių, knygos tiražas dar svarstomas. Kuo 

daugiau puslapių ir kuo daugiau nuotraukų, tuo didesnė 
jos kaina. „Džiaugiamės, kad knygos leidybą jau dosniai 
parėmė Lietuvių Fondas, Kanados ir Australijos lietuvių 
bendruomenių fondai, bet lėšų dar trūksta“, – sako D. 
Henke. Knygos leidybinė grupė, kurią sudaro šeši na-
riai, nori pasiūlyti išankstinę leidinio prenumeratą, ieš-
koti mecenatų ir privačių rėmėjų, tikinčių šiuo projektu 
ir galinčių paremti knygos leidybą. Kuo didesnis kny-
gos leidybos biudžetas, tuo didesnė galimybė knygą 
išleisti didesniu tiražu. Kaip pasakoja J. Caspersen, iš 

pradžių buvo planuota išleisti 1000 egzempliorių tiražą. 
Tačiau pirmos knygos „Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
1949–2003“, atskleidusios PLB veiklą, leidybos patirtis 
parodė, kad toks tiražas būtų per mažas. Šios knygos 
šiuo metu įsigyti jau niekur nebegalima. Tenka ją ko-
pijuoti ar dalintis. Poreikis susipažinti su PLB istorija ir 
veikla išlieka aktualus: Besikuriantis naujoms bendruo-
menėms, įsitraukiant į bendruomenių veiklą naujiems 
nariams nuolat atsiranda norinčių šią pasaulinę lietu-
vių organizaciją pažinti iš arčiau.

Kur bus galima knygą „Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
per 30 Lietuvos Nepriklausomybės metų 1990–2020“ 
įsigyti, dar nėra žinoma. Anot PLB valdybos narių, da-
lis knygų bus dovanojama, dalis – parduodama. Apie 
pardavimo vietas bus tikrai informuojama.

Šiuo metu knygos rašymo darbai yra įsibėgėję. Laukia 
įdomus ir įtemptas knygos rengimo leidybai etapas. 
Leidybinei grupei labai svarbu, kad knygos turinį, ypač 
pirmąją ir antrąją dalis, prieš paleidžiant knygą į pa-
saulį, įvertintų ir leidybai palaimintų pasaulio lietu-
vių istorijos ekspertai. Jiems bus patikėtas recenzen-
tų vaidmuo.

Knyga „Pasaulio Lietuvių Bendruomenė per 30 
Lietuvos Nepriklausomybės metų 1990–2020“ – tai 
ne tik knyga apie užsienio lietuvius, tai ir knyga apie 
Lietuvą bei jos istoriją. „Šis leidinys – savotiška Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės istorijos revizija“, – rengiamą 
PLB knygą apibūdina Dalia Henke. „Gal ateityje, disku-
tuojant tokiais klausimais, kaip prigimtinės pilietybės 
išlaikymas, bus galima remtis lietuvių diasporos veik-
los pavyzdžiais, kurie parodo naudą Tėvynei“, – viltin-
gai pokalbį užbaigia Jūratė Caspersen.

Asta Borusevičiūtė, pasauliolietuvis.lt  

Pradžia - 22 psl.

Tokios įspūdingos lietuvių kovos ant NBA arenos parketo dar 
nebuvome matę. Fantastiškai vienas prieš kitą rungtyniavę Jonas 
Valančiūnas ir Domantas Sabonis padovanojo tikrą krepšinio spek-
taklį Lietuvos krepšinio gerbėjams, o titaniška lietuvių kaktomu-
ša žavėjosi ir amerikiečiai. 52 taškai, 37 atkovoti kamuoliai ir 11 re-
zultatyvių perdavimų – tokius skaičius kartu sudėjus sekmadienį 
Memfyje rinko du Lietuvos rinktinės bokštai. 

Valančiūnas prieš „Indiana Pacers“ sužaidė geriausias karjeros 
rungtynes, pelnydamas 34 taškus ir atkovodamas 22 kamuoli-
us, tačiau pergale džiaugėsi Sabonis, į „Memphis Grizzlies“ krepšį 
suvertęs 18 taškų, sugriebęs 15 kamuolių ir išdalijęs 9 rezultatyvi-
us perdavimus.

Ypač galingai abu aukštaūgiai pradėjo rungtynes. Dar pirmaja-
me kėlinyje Valančiūno sąskaitoje buvo 10 taškų, o Sabonio – be-
veik dvigubas dublis: 9 taškai ir 8 atkovoti kamuoliai.

Šią galiūnų akistatą baudos aikštelėje aikčiodami stebėjo ne tik 
naktinėję Lietuvos krepšinio aistruoliai, bet ir JAV krepšinio gerbė-
jai bei tviterio vartotojai. 

„Žaviuosi Lietuvos centrų kova. Abu jie puotauja po varžovų len-
ta“, – rašė „Pacers“ rungtynių metu įžvalgas pateikiantis puslapis iPa-
cers.com, taip pat netrukus pridūrė platesnį komentarą. 

„Jonas ir Domas negali sulaikyti vienas kito kovoje dėl atšoku-
sių kamuolių ir abu skundžiasi teisėjams dėl neužfiksuotų pražan-
gų. Lietuvos centrų mūšis išlieka intriguojančiu“, – rungtynių metu 
rašė iPacers.com. 

Įspūdingą lietuvių kaktomušą „Pacers“ tinklalaidės vedėjas Markas 
Schindleris iliustravo ir paveikslėliu, kuriame – neseniai kino ekra-
nus pasiekusio filmo „Godzila prieš King Kongą“ būtybės kaunasi 
dėl krepšinio kamuolio.

Schindleris, žavėdamasis lietuvių bokštų akistata, išreiškė ir pagei-
davimą. „Jonas ir Domas vienas prieš vieną iki 11 taškų. Prašau, pa-
darykite, kad tai įvyktų“, – juokais prašė žurnalistas.

Pastūmus juokus į šalį, būtina įvertinti tai, kokias įspūdingas rungty-
nes sužaidė karjeros rezultatyvumo rekordą pagerinęs Valančiūnas. 
Lietuvis nežaidė pirmajame susitikime su „Pacers“ vasarį, o susikau-
pusį pyktį, anot „Memphis Commercial Appeal“ žurnalisto Evano 
Barneso, išliejo sekmadienį Memfyje. 

„Valančiūnas nežaidė pirmajame susitikime su „Pacers“, o dėl to 
pyktį ir apmaudą išliejo ant tautiečio „All-Star“ rungtynių žaidėjo 
Domanto Sabonio, kuriam sukėlė problemų dėl pražangų trečiaja-
me kėlinyje, – rašė Barnesas. – 28-erių JV vos antrą kartą karjeroje 
vieneriose rungtynėse peržengė 30 taškų ir 20 sugriebtų kamuolių 
ribą ir tapo tik antru tą padariusiu „Grizzlies“ žaidėju istorijoje. Dabar 
Jonui trūksta tik vienų tokių rungtynių, kad pasivytų Memfio legen-
dą Zachą Randolphą.“

Prie ilgamečio „Grizzlies“ sunkiasvorio uteniškis priartėjo ir ke-
liose kitose kategorijose. Atkovojęs 12 kamuolių puolime ir page-
rinęs karjeros rekordą, lietuvis liko vos per vieną po varžovų krep-
šiu sugriebtą kamuolį su Randolphui priklausančio „grizlių“ rekor-
do, o Valančiūno taškų ir atkovotų kamuolių suma (56) yra antra di-
džiausia „Grizzlies“ istorijoje.

Tik Randolphas 2012 m. gruodį surengė įspūdingesnį pasiro-
dymą, kai pelnė net 38 taškus ir atkovojo 22 kamuolius (suma 60). 
Valančiūnas svariai prisidėjo ir prie kelių „Grizzlies“ klubo rekordų. 
Memfio klubo žaidėjai šiose rungtynėse net 88 taškus pelnė iš bau-
dos aikštelės ir 30 taškų įmetė antraisiais šansais – tai 26-us egzista-
vimo metus skaičiuojančios komandos rungtynėse yra patys auk-
ščiausi rodikliai. „Jonas „Mosesas Malone'as“ Valančiūnas“, – lietuvį 

Godzila prieš King Kongą

Lietuvių galiūnų akistata krepšinio aikštelėje 

su legendiniu NBA centru, pasižymėjusiu įspūdingais atkovotų ka-
muolių rodikliais puolime, lygino žurnalistas Barnesas.

Ir visgi nepaisant tokio pasirodymo, „Grizzlies“ pergalės iškovoti 
nepajėgė. Svarbiausia to priežastis – itin prastas startas, kai pralei-
dę net 45 taškus per pirmąjį kėlinį, Memfio krepšininkai jau pirmo-
je rungtynių pusėje įklimpo į 17 taškų deficitą. Antrą pralaimėjimą 
iš eilės patyrę „grizliai“ Vakaruose užima aštuntąją vietą. „Pacers“ su 
Saboniu, laimėję trečią kartą paeiliui, Rytuose yra devinti. 



25

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

10:00 v.r.
Lietuvių Fondo 58-asis metinis narių suvažiavimas 
vyks nuotoliniu būdu, ir, jei aplinkybės leis, akivaiz-
džiai. LF nariai suvažiavimą galės stebėti video plat-
formoje VIMEO tiesiogiai (Live Stream) – nuoroda LF 
puslapyje www.lithuanianfoundation.org/LT/lf-me-
tinis-nariu-suvaziavimas/ 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulai-
tismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tylo-
je, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r.
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių 
registracija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 ren-
ginius, gausite $50 nuolaidą. Visais klausimais dėl 
šių renginių bei registracijos formų kreipkitės į PLC 
raštinę telefonu 630-257-8787 arba elektroniu paš-
tu aleknaite@lcenter.org.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite 
$25 Early Bird nuolaidą!
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.    
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

METINIS PLC NARIŲ SUSIRINKIMAS
12:30 v.p.p.
Registracija prasideda 11:30 v.r.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEN. T.DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

2:00 v.p.p.
Susirinkimas skirtas vado teisėtumui patvirtinti. 
Prašome susitinkti 15 minučių iki susirinkimo.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 1 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO SUVAŽIAVIMAS

Kas? Kur? Kada?
NUO BALANDŽIO 6 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS 
EGZAMINUI IR INTERVIU

6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (balan-
džio 6 - gegužės 25 dienomis arba birželio 1 - liepos 
20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (gegužės 6 
- birželio 24 dienomis arba liepos 1 - rugpjūčio 19 
dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (balandžio 10 - 
gegužės 29 dienomis arba birželio 5 - liepos 24 die-
nomis, 10:00 v.r.). Registracija ir papildoma infor-
macija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 14 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitis-
mission.com, skambinant į misijos raštinę arba mi-
sijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 15 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 16 D., PENKTADIENĮ

JAV ČIKAGOS LIETUVIŲ APYLINKĖS 
METINIS SUSIRINKIMAS

7:00 v.v.
Susirinkimas atviras visiems. Po susirinkimo bus sma-
gus pabendravimas. 
Galerija “Siela” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PAVASARINĖ TALKA
9:00 v.r.
Laukiame visų atraitotomis rankovėmis. Tvarkysime 
visų mūsų kiemą. Reikalingi grėbliai, kastuvai, dar-
binės pirštinės ir geras nusiteikimas. Priimkime pa-
vasarį į mūsų tautinius namus!
PLC priekinis kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS



27

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Quantum Mirror
Iki penktadienio, balandžio 30 d., 10:00 v.r. 
Artspace 8, 900 N Michigan Ave, 4th floor, 
Chicago 
312-241-1607
Įėjimas nemokamas

Ar norėtumėte pasinerti į atspindžių jūrą? 
„Quantum Mirror“ yra 300 kvadratinių pėdų 
instaliacija, sukurta vietinio menininko 
Adriano Steino. Instaliacija kelia egzisten-
cinius klausimus, kaip individuali žmogaus 
persona gali egzistuoti tiek fiziškai, tiek skait-
meniškai; tam menininkas naudoja  anima-
cines projekcijas ir „slankiojančias hologra-
fines žmonių figūras“, atsispindinčias veid-
rodiniuose paviršiuose. Įėjimas į parodą ne-
mokamas, tad ateikite ir pasidarykite įdomią 
asmenukę – tik nepamirškite dėvėti kaukės!

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Art on theMART
Iki sekmadienio, liepos 4 dienos
222 Merchandise Mart Plaza, Chicago
Nemokamai

Beveik visą žiemą padariusi pauzę, didžiau-
sia skaitmeninė projekcija pasaulyje „Art on 
theMart“ sugrįžta su 25 aukštų dydžio vaizdo 
instaliacija ant theMART upės pusės fasado. 
Bendradarbiaujant su „Adler Planetarium“ su-
kurta naujoji projekto programa nukels žiūro-
vus į kosmoso gelmes, mokslinių vizualizacijų 
pagalba atskleisdama sunkiai suvokiamą mūsų 
Visatos dydį. 16 minučių vaizdo įrašas „Entitled 
Astrographics“ buvo sukurtas iš visame pasauly-
je esančių teleskopų medžiagos. Jūs pamaty-
site juodąsias skyles, kitas planetas, žvaigždes 
ir daug kitų paslaptingų dalykų, esančių toli už 
mūsų Saulės sistemos.

Garfield Park Conservatory 
Spring Flower Show: 
Saturation

Iki sekmadienio, gegužės 9 d., 10:00 v.r. 
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago
312-746-5100
Nemokamai (būtina rezervacija)

Dabar, kai „Garfield Park Conservatory“ jau at-
vėrė savo  patalpas, kviečiame į atgaivintą tradi-
cinę parodą „Spring Flower “. Iki pat Motinos die-
nos kviečiame į  šiųmetinę parodą, kurios tema 
yra „Saturation“, pasigrožėti visų vaivorykštės 
spalvų gėlių žiedais.  Įėjimas į „Spring Flower 
Show“, tačiau būtina išankstinė registracija, 
nes „Garfield Park Conservatory“ kol kas dir-
ba ne pilnu pajėgumu ir riboja lankytojų skai-
čių. Rezervacijos priimamos nuo trečiadienio iki 

sekmadienio, per „Garfield Park Conservatory“ 
internetinę svetainę. 

Maxwell Street Market
Iki sekmadienio, rugsėjo 26 d., 9:00 v.r. 
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Nemokamai

Legendinis turgus Maxwell Street Market 
buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir subūrė 
draugėn prekeivius, muzikantus ir virėjus 
– šiame turguje po atviru dangumi pirkėjai 
galėjo rasti viską, ko tik geidžia jų širdis. 
Šiame turguje visuomenei buvo pristatyta 
jo vardu pavadinta lenkiška dešra, čia savo 
muzikinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad ši 
vieta yra įamžinta garsiajame filme „The 
Blues Brothers“. Šiandien turgus kiekvieną 
sekmadienį įsikuria gretimoje Desplaines 

gatvėje (tarp Roosevelt ir Howard gatvių), 
o lankytojų čia laukia prekybininkai, mek-
sikietiško maisto įvairovė, vietinės muzi-
kos grupės ir šokių trupės.

Marvel: Universe of Super 
Heroes
Iki sekmadienio, spalio 24 d., 9:30 v.r. 
Museum of Science and Industry, 5700 S 
Lake Shore Dr, Chicago 60637
773-684-1414
Kaina: $18, 3–11 metų vaikams – $14 (+ 
įprastas įėjimas į muziejų) 

Geležinis Žmogus, Žmogus-Voras ir 
Juodoji Našlė yra vos keli kostiumuotieji 
kovotojai, kuriuos išvysite Mokslo ir pra-
monės muziejuje. Paroda tyrinėja dau-
giau nei 80 metų trunkančią „Marvel“ ko-
miksų, filmų ir įvairiausių produktų istori-
ją. Parodoje jūsų laukia per 300 eksponatų, 
įskaitant kostiumus ir butaforiją iš „Marvel“ 
filmų bei originalius piešinius kompani-
jos komiksų knygelėms. Parodos struktūra 

atkartoja įvairius „Marvel“ filmų aspektus, 
įskaitant veidrodžių kambarį, primenan-
tį svaiginančius „Doctor Strange“ maty-
tus vaizdinius ar atkurtą Tony Starko la-
boratoriją, su keliomis šarvų versijomis. 

Immersive Van Gogh
Iki pirmadienio, rugsėjo 6 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į  legendinių Van 
Gogho paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta 
naktis“ ar „Kambarys Arlyje“, vidų. Tai pa-
daryti šioje naujausiomis technologijomis 
praturtintoje Vincento Van Gogho paro-
doje jums padės daugiau nei 50 skaitme-
ninių projektorių. Italų kūrybinės koman-
dos projektas perkelia animuotus olandų 
dailininko paveikslus ant 35 pėdų aukščio 
sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama 
laikantis visų saugumo reikalavimų, tad 
lankytojų prašome dėvėti veido kaukes. 



31

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 14 (1229) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 16 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 10 D.  

SEKMADIENĮ,  
BALANDŽIO 11 D.  

38°/48° F 48°/38° F 53°/43° F
10 m/h 9 m/h 6 m/h

Krituliai: 6% Krituliai: 6%Krituliai: 6%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 15 (1230)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 19 D. – BALANDŽIO 25 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Pirmadienį ir antradienį bus sunku įtikinti ap-
linkinius savo idėjomis, sulauksite daug kriti-
kos ir abejingumo. Kaip bebūtų, neliūdėki-
te, nes jau nuo trečiadienio reikalai ims taisytis. 
Tikėtina, jog imsitės įdomaus, kūrybiško požiū-
rio reikalaujančio projekto, kuris padės atskleis-
ti jūsų užslėptus talentus ir padrąsins išbandyti 
save naujuose amplua. Penktadienis ir šeštadie-
nis – puikios dienos planuoti ateitį. Sekmadienį 
aplinkiniai noriai seks paskui jus į pasaulio kraštą.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje kaip niekada trokšite meilės, 

nestokosite džiaugsmo ir kūrybiškumo prover-
žių, kurie paskatins savo svajones paversti realiais 
daug žadančiais ateities planais. Apskritai šią sa-
vaitę norėsis vien žaisti, palikti darbus nuošaly-
je, susitikti su seniau matytais draugais. Leisdami 
sau atsitraukti nuo kasdienių pareigų ir gyvenda-
mi šia akimirka pailsėsite ir atnaujinsite mąstymą 
bei požiūrį į pasaulį. Jūs tikrai to nusipelnėte.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę kas vakarą nekantriai lauksite vis 

naujos dienos. Būsite ypač jautrūs ir nuolat ieš-
kosite progų kaip pradžiuginti save ir aplinki-
nius, tad nuolat dalinkitės savo jausmais su ar-
timiausiais žmonėmis. Rezultatai bus įspūdin-
gi. Savaitgalį galite tikėtis jautrios situacijos kas-
dieninėje veikloje, kelionėje ar būnant su gimi-
naičiais. Situacija gerokai pasitaisytų, jei patys 
pakeistumėte požiūrį, užuot to reikalavę iš kitų. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę būsite ypač energingi ir norėsite sukur-

ti kažką tokio, kas atspindėtų jūsų vidinę būseną. 
Jums tikrai netrūks pasitikėjimo savimi, todėl ne-
praleiskite tokios galimybės pasižymėti. Savaitės 
pabaigoje daug mąstysite apie savo kasdienį gyve-
nimą ir jus greičiausiai aplankys naujos įžvalgos, sa-
votiški nušvitimai. Jeigu suprasite, kad jūsų darbas 
nesutampa su jūsų ilgalaikiais siekiais ar vertybė-
mis, metas pagalvoti, kaip galėtumėte tai pakeisti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje būsite ypač motyvuoti siek-

ti asmeninių tikslų. Darbuositės ypač aistringai, 
tiksliai žinodami, kaip savo viziją pakelti į nau-
ją lygmenį. Pasikliaukite nuojauta ir pasirenki-
te įspūdingiems pokyčiams. Savaitės pabaigo-
je galvosite, kaip norite pristatyti save pasau-
liui. Pranešinėdami savo veiksmus artimiesiems, 
siųsdami jiems nuotraukas su tam tikrais darbo 
etapais ar net vesdami vaizdo tinklaraštį įgausi-
te dar daugiau motyvacijos siekti užsibrėžto tikslo. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę leiskite veikti vaizduotei ir nuolat ieš-

kokite būdų, kaip padaryti kažką naujo, ko dar nie-
kas nėra daręs. Net jei kol kas neturite konkretaus 
ir nuoseklaus plano, pasilikite erdvės proto žais-
mui. Savaitės pabaigoje greičiausiai pasijusite pa-
vargę ir norėsite atgaivinti kūną ir sielą. Atsitraukite 
nuo kasdienės veiklos, medituokite, sportuo-
kite, raskite kitų jums priimtinų poilsio būdų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę verta traukti iš užančio pačius įdo-

miausius ir beprotiškiausius savo sumanymus, 
mat dabar viskas, ko imsitės, klostysis lyg per 
sviestą. Pasinaudokite unikalia galimybe pristaty-
ti savo indėjas autoritetingiems žmonėms. Kas 
žino, galbūt to ir tereikia, kad svajonės pamažu 
imtų pildytis? Prasidedant savaitgaliui jūsų dėmesį 
patrauks dvasiniai reikalai. Tai ypač palankus me-
tas medituoti, būti gamtoje, pasinerti į savianalizę. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Keletą pirmųjų savaitės dienų praleisite anali-

zuodami savo galimybes užsidirbti daugiau pi-
nigų. Pasikalbėkite apie savo lūkesčius su patiki-
mais bičiuliais ar kolegomis. Galbūt jie nukreips 
jus tinkama linkme, padėsiančia surasti rei-
kiamą informaciją bei resursus? Tai, ką dabar iš-
moksite, garantuos jums stabilius materialini-
us pamatus ateityje. Prasidedant savaitgaliui at-
siduokite gyvenimo malonumams: paruoškite 
gurmanišką vakarienę ar susiplanuokite išvyką. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje ypač sustiprės jūsų emoci-

niai ryšiai su gyvenimo partneriu. Bus lengva kal-
bėti apie savo troškimus, o antroji pusė lengvai 
supras, ko norite, kas jums iš tiesų rūpi. Be abe-
jo, tai suteiks jums taip trokštamą vidinę ramybę, 
pasijusite pakylėti ir stiprūs. Kitas šios savaitės leit-
motyvas – išsilavinimas, naujų įgūdžių ugdymas. 
Skaitykite knygas, surenkite sau pratybas – visa tai 
leis jum sukurti naują, efektyvesnę darbo strategiją. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje aplinkybės klostysis jūsų nau-

dai, tad greičiausiai užbaigsite keletą svarbių ko-
mandinių projektų. Kadangi iš prigimties esate ti-
kri lyderiai, pagaliau pasiekti rezultatai kaip reiki-
ant paglostys jūsų savimeilę – juk didžiąją dalį at-
sakomybės nešėte būtent ant savo pečių. Antroje 
savaitės pusėje atsigręžkite į mylimus žmones. 
Skirkite daugiau laiko šeimai, vaikams. Savaitgalį 
praturtinkite kasdienybę naujais įspūdžiais.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Jeigu iki šiol netroškote keistis ar mokytis kaž-

ko naujo, šią savaitę viskas bus kitaip. Pasistenkite 
išnaudoti šį laikotarpį maksimaliai: lavinkitės, 
kiek galima, keliaukite – tegu tai suteikia jums 
kuo daugiau dvasinio ir intelektualinio malonu-
mo. Pasijusite laisvi, išradingi ir pakylėti – tai jau-
sis bendraujant su mylimais žmonėmis, būsi-
te spontaniški ir linksmi. Savaitės pabaigoje iš-
gryninkite savo geriausias idėjas ir jas užrašykite.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje daug galvosite apie tai, kiek 

jūsų santykiai yra abipusiai. Ar kitas žmogus jauči-
asi taip, kaip jūs? Koks jūsų abiejų indėlis? Jei keti-
nate imtis veiksmų, kurie sutvirtintų jūsų ryšį, pa-
darykite tai dabar. Pamėginkite rasti naujų būdų, 
kaip geriau suprasti tarpusavio poreikius. Jei yra 
nesklandumų naudojant bendrus resursus – pa-
dirbėkite ties tuo kartu. Nustebsite supratę, kiek 
dar daug nežinote apie puikiai pažįstamą žmogų.



33

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

Tikybos mokytojas klausia Petriuko:
- Tu meldiesi prieš valgį?
- Ne, mano mama skaniai gamina.

***
Vyras iš ryto po galingų išgertuvių kankinamas pagirių 
stovi vonioj ir buku žvilgsniu žiūri į save veidrodyje 5, 10, 
15 minučių. Iš virtuvės pasigirsta žmonos balsas:
- Petrai, pusryčius valgysi?
Vyras pliaukšteli delnu sau per kaktą:
- Tiksliai, Petras!

***
- Mielasis, kodėl tu toks neromantiškas?
- Aš neromantiškas? Taigi užvakar vakarieniavom prie 
žvakių.
- Na taip, nes elektra buvo išjungta.
- Ai, tu visą laiką randi prie ko prikibti.

***
Kalbasi du draugai senukai:
- Na, kaip tavo naujasis klausos aparatas?
- Oi, žinai, puiku!
- O šeima ką?
- Šeima dar nežino, testamentą jau 3 kartus perrašiau...

***
- Daktare, ką daryti... Man barzda neauga.
- Tai nieko tokio, juk jūs - moteris.
- Ką?! Aš dar ir moteris?

***
Gėda už vakar dieną. Bet nepamenu prieš ką...

***
- Kodėl karalius gali būti karūnuotas keturiolikos metų, o 
vesti – aštuoniolikos?
- Juk šalį lengviau valdyti negu moterį...

***
Itin gerai supranti, kokia svarbi žodžio laisvė, kai kaldamas 
vinį netyčia užtvoji sau per pirštus.

***
Moteriškė vaistinėje:
- Ar turite joduoto kalio?
- Ne, turime tik kalio cianido.
- O koks skirtumas?
- Vienu doleriu brangesnis.

***
- Ponas teisėjau, ji pavadino mane kiaule.
- Gal tai buvo pasakyta pasikarščiavus?
- Na, na. Prieš tai ji ilgai ir įdėmiai į mane žiūrėjo.

***
- Mūsų mažylis bėgioja jau ketvirta savaitė.
- Klausyk, bet jis jau turėjo nežmoniškai pavargti.

***
Leitenantas klausia kareivio:
- Mokate plaukti?
- Taip, pone leitenante.
- O kur išmokote?
- Vandenyje.

***
Pardavėjas klientui:
- Šį paltą jūs galėsite nešioti bet kuriuo metų laiku.
- Ir esant šiltam orui? - klausia pirkėjas.
- Savaime suprantama. Per vasaros karščius nešiokite jį 
persimetęs per ranką.

***
Šefas kritikuoja savo sekretorę:
- Šiame laiške daugybė klaidų. Ar jūs jo neperskaitėte 
antrą kartą?

- Žinoma, kad ne. Jūs gi sakėte, jog laiškas yra slaptas.
***

Per vestuvių iškilmes nežinomas svečias klausia jaunikio:
- Ar turite nuogos savo žmonos nuotraukų?
- Ką sau leidžiate? - piktinasi jaunikis. - Žinoma, kad ne!
- Tai gal norite?

***
Kokia ilga gali būti minutė, priklauso nuo to, kurioje 
tualeto durų pusėje stovi!

***
- Ar jūs duodate garantiją ir naudotam automobiliui? - 
klausia klientas automobilių prekeivio.
Šis atsako:
- Žinoma, pone. Mes garantuojame, kad automobilis yra 
naudotas.

***
16-metė savo tėvui:
- Ar man pačiai papasakoti apie pirmąją savo kelionę 
automobiliu, ar tu apie ją geriau rytoj perskaitysi 
laikraštyje?..

***
- Ką veiksi šeštadienio vakarą?
- Tą patį, ką ir visada.
- O ką?
- Plėšysiu loterijos bilietus.

***
- Kaip vadinamos būtybės, kartais gyvenančios 
vandenyje, kartais – sausumoje?
- Poilsiautojai.

***
- Ar šias žuvis jūs pats pagavote?
- Ne, man padėjo sliekas.

Laikas šiandieniniame pasaulyje yra vienas svarbiausių re-
sursų, o norint jį taupyti tenka išmokti vienu metu susikon-
centruoti į keletą skirtingų užduočių ar veiklų, kitaip – multi-
taskinti. Darbe ar moksluose tai tampa išties nepamainomu 
įgūdžiu, kuriam verta skirti daugiau dėmesio. Štai keletas pa-
tarimų, kurie gali padėti multitaskinti efektyviau.

Susidėliokite prioritetus. Vienu metu atlikti keletą užduo-
čių tikrai nereiškia daryti bet ką ir bet kaip. Norint multitas-
kinti išties efektyviai, visų pirma, labai svarbu planuoti ir tin-
kamai susidėlioti prioritetus. Tai leidžia paskirstyti savo pa-
stangas ir laiką taip, kad visi darbai būtų atlikti gerai ir laiku. 
Kitaip tariant, jei laukia svarbus susitikimas, prieš kurį dar rei-
kia peržvelgti svarbią ataskaitą, o tuo pačiu atsakyti į grei-
tos reakcijos reikalaujančius kolegų el. laiškus – aktyvuokite 

Įgūdis, be kurio šiuolaikiniame pasaulyje neišsiversi

„Multitaskinimas“: kas padeda jį ugdyti?
savyje multitaskinimo režimą. Tačiau mažiau skubias užduo-
tis atidėkite į šalį.

Taip pat labai svarbu užduotis sugrupuoti pagal jų pobūdį 
ir sunkumą, taip nuo vienos prie kitos užduoties pereiti bus 
kur kas lengviau. Stenkitės vienu metu neatlikti itin skirtingų 
užduočių – susikoncentruoti ir apdoroti galybę skirtingos in-
formacijos bus sudėtinga, prarasite daug laiko.

Neaukokite kokybės vardan kiekybės. Vienu metu 
atlikti kuo daugiau užduočių nėra tikslas pats savaime. 
Multitaskinimas yra prasmingas tik tuo atveju, jei numaty-
tus darbus padeda atlikti greičiau ir geriau. Dėl to imantis 
kelių užduočių vienu metu svarbu įsitikinti, kad nenukentės 
darbo rezultatas ir kokybė. Tai reiškia, kad vienu metu rašant 
el. laišką ir tikrinant duomenis „Excel“ lentelėje, svarbu nep-
rarasti dėmesingumo ir jį tolygiai paskirstyti abiem užduo-
tims. Kitu atveju, vietoj greičiau atlikto darbo gali tekti skir-
ti dvigubai daugiau laiko klaidų taisymui.

Pasistenkite nesiblaškyti. Atliekant 2 ar 3 užduotis vie-
nu metu žmogaus koncentracija artėja prie savo galimybių 
ribos, todėl, jei įsitraukus į multitaskinimą dėl jūsų dėmes-
io ims konkuruoti dar ir įvairūs pašaliniai dirgikliai, gerą re-
zultatą pasiekti gali būti sunku. Dėl to rimtai dirbant ver-
ta išjungti ar „užtildyti“ visus nebūtinus susirašinėjimus, vė-
lesniam laikui atsidėti gautų naujienlaiškių skaitymą ar so-
cialinių tinklų pranešimų peržiūrą. Kartais blaškyti gali net-
gi ant darbo stalo netvarkingai išmėtyti daiktai, todėl verta 
susikurti tokią darbo erdvę, kurioje būtų lengva susikaupti 
ir neišsimušti iš vėžių.

Nepamirškite poilsio. Įsitraukus į daugelio skirtingų už-
duočių atlikimą nesunku įsivelti į nuolatinį žinučių ir el. laiš-
kų atrašinėjimą, biudžeto eilučių pildymą ar prezentacijų 
rengimą, visai pamirštant stabtelėti ir atsikvėpti. Visgi poilsis 
yra būtinas net ir patiems geriausiems multitaskinimo meis-
trams. Dėl to, norint išvengti perdegimo ir produktyvumo su-
mažėjimo, svarbu reguliariai atsitraukti nuo ekranų, įkvėpti 
gryno oro ir skirti laiko ramiai refleksijai. Net 10 minučių per-
traukėlė gali leisti prie darbų grįžti su žymiai didesne ener-
gija ir šviežesne galva.

Greitai kintančiame ir skubančiame pasaulyje multitaskini-
mas dažnai tampa neišvengiamas. Tačiau jis gali būti ir nau-
dingas – skirtingos užduotys ir sklandus perėjimas nuo vienos 
veiklos prie kitos neleidžia mūsų smegenims nuobodžiau-
ti, o tai leidžia užtikrinti didesnę motyvaciją darbe ar moks-
luose, o kartu ir didesnį mėgavimąsi tuo, ką darai. Tad išties 
verta išmokti gerai atlikti kelias užduotis vienu metu ir pa-
sirūpinti tai daryti leidžiančiomis techninėmis priemonėmis.

Pasirūpinkite multitaskinimui tinkamais įrankiais. 
Efektyvus multitaskinimas neįsivaizduojamas be šiuolaiki-
nių technologijų pagalbos, o pirmiausiai be visuomet po 
ranka esančio išmaniojo telefono. Praėjusiais metais atlik-
ta apklausa parodė, kad multitaskinimui savo išmaniuosius 
telefonus naudoja 69 proc. gyventojų ir dar didesnė dalis 
(78 proc.) Y bei Z kartos atstovų. Multitaskinimui pritaikytas 
prietaisas išties gali gerokai padidinti produktyvumą darbe 
ar mokantis ir leisti be vargo žongliruoti keliomis skirtingo-
mis užduotimis iš karto. 



35

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas service representative autoser-
visui Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Dow-
ners Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-
3900
Langų montavimo ir remonto kompanijai 
reikalingi meistrai ir jų padėjėjai. Atlygi-
nimas 170-350$ per dieną, iki 8000$ per 
mėnesį. Darbas Čikagoje ir jos priemies-
čiuose. Nuo pirmadienio iki šeštadienio, 
8:00 am - 6:00 pm. Būtinas vairuotojo 
pažymėjimas, anglų kalba – privalumas. Tel. 
312-843-8386
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, 
vienintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti 
angliskai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-
2012
Reikalingi CDL vairuotojai darbui po 
Midwest, accountiniai kroviniai drop and 
hook, GLIDER trokai (no ELD, no DEF). 
Skambinkite 773-209-7787, Rytis
Reikalingi accounting darbuotojai nedidelei 
trokų kompanijai. Patirtis nebūtina, viską 
apmokinsime. Anglų kalba ir naudojamasis 
kompiuteriu – privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood rei-
kalingas mechanikas su patirtimi.Tel 312-
647-1757

AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių 
pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-656-
5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas, 
uzdarbis $25/valanda. 331-431-9498
Reikalingi darbuotojai įvairiems remonto 
darbams statybose Čikagoje. Darbas sta-
bilus, mokyklose. Apmokėjimas pagal suge-
bėjimus. Skambinti 708-717-5010.
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui 
pilnu etatu Naperville ofise. Kandidatas 
turi būti pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti 
komandoje. Siūlome įvairias naudas, įskai-
tant sveikatos draudimą ir apmokamas ato-
stogas. Galime apmokyti. Be anglų kalbos, 
pageidautina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. 
Savo CV siųskite premierdc@mydentalmail.
com arba skambinkite telefonu 630-355-
3339, jei pageidaujate papildomis informa-
cijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pasto-
vios vietos, iki 50 myliu atstumo nuo 
parkingo. Pradedame 6-7am ryte is 
Bolingbrook, il baigiame darba 2-6pm, 
priklausomai kiek norite dirbti. I Shift 
automatine greiciu deze, Volvo sleeper 
vilkikai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, bet kartais turime darbo ir 
šeštadieniais kurie nori. Geras valandi-

nis atlyginimas. Skambinti 847-401-4797 
Kestas.
Šeima Lemonte ieško auklės-padėjėjos 
namuose su 3 vaikučiais (du – mokykli-
nio amžiaus). Reikalinga anglų ir lietuvių 
kalba, vairuoti automobilį, amžius nesvar-
bu. Skambinti arba rašyti žinutę: (630) 
247-0810.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalin-
gas troku kebulo ruošėjas-dažytojas su 
patirtimi. Tel 6306646353.
Reikalingas žmogus arba kompanija 
namų remonto darbams.Tel.nr 708 890 
3294 , 708 289 4876
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
Tel. 630-664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-
4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reika-
lingas padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldy-
mo sistemų instaliavimui. Minimum 1 
metai patirties. 773-750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlygi-
nimas. Mėnesinės ir metinės premijos. 
(224) 766-0720
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 
valandą po pietų, priklausomai kiek nori-
te dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo 

trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/
hr. Skambinti 847-401-4797.
 Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafc-
pdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

REK
LA

M
A

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reika-
linga gera anglų kalba, rusų būtų privalu-
mas. Skambinti tel. (708)433-7777
 International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, atsa-
kingos ir vaikučius mylinčios asisten-
tės ar mokytojos. Yra tam tikri reikala-
vimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų reno-
vavimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-
7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

 Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part time 
or full time dental assistant. We are a 

fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų, butų, ofisų profesionalus krausty-
mas. Xtown Movers 708-578-7800.
 Perkraustome. Išvežame šlamštą .Tel. 
708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei interne-
te. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-
8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruo-
šimas ‘New Entrant’ ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-
2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Blue-
bird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
Išnuomoju kambarį Plainfield rajone. 
Skambinti tel. 708-860-5559
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Laminato 
grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židi-
nio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 

ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 
vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. Grei-
tas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. 
$2,200. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spintelės grani-
tinis stalviršis. Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, atnaujinta vonia. 
Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 
1 car garage, close to downtown. $2,100 
available 06/01/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas naujai 
perdažytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

HICKORY HILLS

Hickory Hills. Išnuomojamas kambarys dvie-
jų miegamųjų bute. 708-969-2153 arba 
708-721-7993.

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/

2ba, 2 car garage, available 06/01/21. Albina 
Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, 
Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų  
1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Komplekse 
yra baseinai. Kaina $1150. Skambinti 773-
983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 

už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 
1 vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas 
moka tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.com, Blu-
ebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis nekil-
nojamasis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas Astraus-
kas, tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, 
Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird Rea-
lty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIE-
GAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 1/1 vonios vieno aukšto namas. 
Didelis, tvora aptvertas sklypas. Yra 
dviejų mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
15 [1230] 04.16.2021 – 04.22.2021

nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-

ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

PLC LEMONT PARDUODAMAS BUTAS. 
PASAULIO LIETUVIŲ CENTRE LEMONT 
PARDUODAMAS 1 MIEGAMOJO 1 VONIOS 
CONDO. KAINA $120,000. HOA $200 Į 
MĖNESĮ, ĮSKAITO VANDENĮ IR ŠILDYMĄ. 
SKAMBINTI LINAI, TEL. 630-660-8218
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės 
grindys, didelis aptvertas kiemas, gara-
žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Visame 
bute yra laminato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra 
vienos mašinos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papildomai mokate 
tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-

nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukš-
te. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pir-
mame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

